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Guds kjærlighet er gratis og uten begrensning. Det er bare å la kjærligheten virke og ikke 
skru igjen kranen. 

Dette er noe jeg skal minne meg om når 
det nå blir tøffere tak rundt oss på grunn av 
den utfordrende kommuneøkonomien her 
hjemme i Midt-Telemark. Våre folkevalgte har 
fått konkrete anbefalinger og tiltak om veien 
videre. En del av forslagene er strukturelle 
grep som kan være ubehagelige og krever 
endring. Mennesker er skapt for endring og 
vi kan vokse med utfordringer, så jeg tenker 
at akkurat det ordner seg. Det som virkelig 
smerter er derimot drastiske kutt på kultur, 
barn og unge. Det oppleves som å skjære i sitt 
eget kjøtt. Det er å redusere muskelmasse i en 
kropp som er tenkt å bære fremtiden. 

For kirkens del så viser analysene i rapporten 
økonomi i balanse og at vi allerede ligger 
meget lavt når det kommer til KOSTRA-tall 
fra sammenlignbare kommuner. Nå fikk vi 
bekreftet at kirken i Midt-Telemark driver 
meget nøkternt fra før. Hvordan klarer vi å 
opprettholde et stort aktivitetsnivå med såpass 
lite overføringer fra kommunen? Svaret må fin-
nes i et enormt frivillig engasjement, dedikerte 
medarbeidere i staben, høy oppslutning blant 
befolkningen og smarte løsninger i organi-

seringen. Mens det foreslås dramatiske kutt i 
kulturskolen, så vil vi opprettholde driften av 
ni kor videre gjennom trosopplæringsmidler 
fra bispedømme, offergaver, spillemidler og 
kontingent og mange frivillige. Mens det spø-
ker for Ung Arena og Rask Psykisk Helsehjelp 
i kommunen, så har vi fått nasjonale stimu-
leringsmidler til oppstart av «Meningen med 
meg», et samtaletilbud for unge mennesker 
som skal forebygge psykisk uhelse. Fra før har 
vi mange gruppetilbud innen trosopplæring 
og et solid konfirmantarbeid. I samarbeid 
med Sauherad Diakoniforening er det planlagt 
et pilotprosjekt med gatekirke på Gvarv i 
sommer. Det skal bli et nytt sted å kunne dra 
til uten å måtte bruke masse penger. Det blir 
et lavterskeltilbud for alle som legger opp til 
muligheter for de gode samtalene med prest, 
diakon eller hverandre. Kirken i Midt-Telemark 
bygger trygge fellesskap, fritt for ventelister 
eller opptakskrav. Sentralt har Kirkemøtet nett-
opp vedtatt å prioritere unge og unge voksne i 
neste års budsjett. Vi er der, og vi vil være der 
enda mer for flere, i tiden som kommer.

Alt godt fra Angelika 

HILSEN FRA 
KIRKEVERGEN

 Foto: Angelika Faber Karsrud
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GLEDE OG MESTRING!
Tidligere var støttekontaktordningen et opplegg mellom én bruker og én støttekontakt.  Det var 
ganske sårbart.  Når støttekontakten sluttet, måtte brukeren starte forfra.  Nå ønsker man å 
lage fellesskap der både bruker og aktivitetskontakten kan ha tilhørighet og fellesskap. 

Tekst og foto: Ivar Solbu

Vi tok en prat med Merete Pladsen Schei og 
Marita Valkeinen. Merete er avdelingsleder 
for den nye tjenesten Tilrettelagt 
aktivitet, som består av Furuheim 
aktivitetssenter, Tanke aktivitetssenter 
og aktivitetskontakttjenesten. Marita 
jobber 60% som spesialkonsulent 
på aktivitetskontakttjenesten. De har 
tidligere arbeidet med mange av de 
samme deltakerne og med samme mål 
om aktivisering, men i hver sin avdeling. 
Begge så at et samarbeid, og ved å samle 
tjenestene, ville man kunne skape bedre 
og mer funksjonelle tjenester for alle deres 
deltakere. – Det dreier seg om å gi alle 
innbyggerne i kommunen gode og tjenlige 
aktivitetstilbud og en meningsfull fritid, sier 
Merete.

- Tidligere har vi snakket om 
støttekontakter.  Det har vært en ordning 
der en person som trenger hjelp til å komme 
ut i aktivitet, har fått tildelt en støttekontakt.  
Så har de to funnet ut hva de skal gjøre 
sammen: gå på kino, gå på kafé, eller delta 
i en eller annen aktivitet.  Det har vist seg å 
være en sårbar ordning.  Når for eksempel 
en støttekontakt slutter, må brukere bygge 
opp en ny relasjon med et nytt menneske. 

Tjenesten heter nå aktivitetskontakt, og 
skal bygges på felleskap og gruppetilbud.  
Dette er en ordning som gjelde for alle, 
- uansett alder.  Vi har små ressurser og 
ønsker å benytte oss av hverandres styrke og 
kompetanse.  Da blir tjenesten mer robust, 
sier Pladsen Schei.

- Sammen står vi sterkere, sammen kan vi få 
til mer.  Alle skal ha mulighet til fellesskap 
og aktivitet.  Det er viktig med tidlig 
innsats.  Det er også viktig å skape sosiale 
sammenhenger der mennesker kan oppleve 
mestring. Vi er sosiale mennesker som 
trenger andre rundt oss, fortsette Valkeinen.

- Det nye er at selv om enkelte i noen 
sammenhenger trenger én til én-oppfølging, 
så skal det skje i grupper.  Vårt viktigste 
spørsmål er: Hva trenger du?  Er det fysisk 
aktivitet, eller et kafé-besøk, eller deltakelse 
i en organisasjon?  Vi må ruste oss til å 
kunne møte de behovene som kommer.  En 
aktivitetskontakt skal være en drahjelp for 
at noen skal komme i aktivitet, og også en 
trygghetsperson.  Så kan det hende at noen 
trenger individuell oppfølging i perioder, 
men det skal altså skje innfor et fellesskap.  
Aktivitetskontakten skal være med å hjelpe 
mennesker til å nå sine mål ved å skape 
gode rammer. Vi skal hjelpe til med det 

Fra støttekontakt til aktivitetskontakt
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første skrittet mot en aktivitet.  Et mål kan 
være å bli selvstendiggjort til stå på egne 
bein.  Vi har opplevd at brukere har selv 
blitt aktivitetskontakter, forteller Marita 
videre.  

- Ikke bare for brukerne, men også for 
aktivitetskontaktene vil det være en styrke at 
de blir en del av et fellesskap.  Det betyr noe 
å være del av gjengen!  Her på Furuheim 
aktivitetssenter skal døra være åpen, man 
kan ringe eller komme innom for å fortelle 
om gleder eller utfordringer.  Her kan man 
møte kollegaer.  Her kan man få tilhørighet 
til et fellesskap, eller tilbud om kursing og 
økt kompetanse.  Det skal være stas å jobbe 
som aktivitetskontakt, det skal være gøy å gå 
på jobb!

- Vi ønsker et nært samarbeid med 
frivilligheten i kommunen.  Vi opplever 
at mange ønsker å tilrettelegg og å gjøre 
en innsats.  Vår oppgave blir å koordinere 
og samordne.  Samtidig kan vi være med 
på å lage møtesteder.  Vi ønsker å skape, 
videreutvikle og tenke nytt.  Vi kan også 
være med på å finne steder det går an å søke 
om midler til aktiviteter, avslutter Merete 
Pladsen Schei.  

På kommunens hjemmeside finner 
man opplegg, både for å søke om å bli 
aktivitetskontakt og for å søke om hjelp 
til å komme ut i en aktivitet.  Eller man 
kan ringe direkte til Tjenesten tilrettelagt 
aktivitet.

Marita Valkeinen (t.v) og Merete Pladsen Schei lanserer en ny modell for arbeidet med aktivitetskontakter for mennesker 
i alle aldre.
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Skaperverkets dag ved Dyrud Damtjønn 
søndag 1. juni kl 11.00
Se egen info til høyre.

Gåramesse på Gårahaug 
søndag 6. juli kl. 11.00.
I år er Gåramessa tilbake til sitt 
opprinnelsessted. Det blir utstilling av 
gjenstander fra museumsamlingene som var 
i kyrkja før hun ble revet. 

Gratis kirkekaffe ved Evju Bygdetun Bø 
Museum. Det blir satt ut 50 klappstoler, 
men ta gjerne med egen. Ved dårlig vær: 
Valen grendehus.

Olsokmesse på Tinghaug 
søndag 27. juli kl. 11.00
Ta med stol. Ved dårlig vær: Nes kyrkje 
Etter gudstjenesten er det olsokgraut og 
utstillinger på Evju Bygdetun.

Semesteråpning på Patmos 
skulpturpark, Akkerhaugen 
søndag 31. august kl. 11.00 
Ta med stol. Salg av kirkekaffe til inntekt for 
konfirmantarbeidet. 
Ved dårlig vær: Sauherad kirke.

Velkommen til Skaperverkets dag 
søndag 1. juni
I år drar vi til Dyrud Damtjønn. Dit kan 
man gå, sykle (veldig lett hjem igjen) 
eller kjøre. Gudstjenesten starter ved 
Kraftlagshytta kl 11.00. Rune Klakegg stiller 
med trekkspill, Berit Bjørnerud er liturg. Ta 
med noe å sitte på. 

Etter gudstjenesten blir det kirkekaffe, mat og 
prat. Vi serverer kaffe, men ta med niste selv. 
Sveinung Lindtveit vil orientere og svare på 
spørsmål om stedet og om Kraftlagshytta.
 
Bommen på Rundtomvegen vil være åpen 
mellom 10.00-15.00. Det koster 40 kr pr. 
bil å passere bommen. For at det ikke skal 
bli helt fullt av biler, er det fint om dere 
fyller opp bilene. Hver bil vippser 40 kr til 
#581485 «Rundtomvegen SA».
 
For de som har lyst til å ta skoa fatt, er det 
flere muligheter: 
-  fra Berganskotet / Plogen, via 

Hjuringdeila. 
-  motbakkene fra Lindelia.
-  du kan kjøre til Fugleleiken og gå 

gjennom skogen til Dyrud Damtjønn.
-  du kan gå Rundtomvegen så langt du har 

lyst.
 
Vi samles midt i skaperverket, med 
kulturhistorie ved vår side!

SOMMERENS 
FRILUFTSMESSER Dyrud Damtjønn
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SAUHERAD DIAKONI-
FORENINGS ÅRSMØTE

Tekst og foto. Ivar Solbu

Onsdag 26. mars inviterte Sauherad 
Diakoniforening til årsmøte på Nes 
menighetshus. Men det skal bemerkes: 
årsmøte var bare en svært liten del av 
samlinga.  Hyggelig er det når man må fram 
med ekstra stoler slik at alle kan få plass.

John Kristin Sletteberg er prest i Grenlands-
området.  Til Gvarv kom han denne kvelden 
for å tolke sanger av Åge Samuelsen.  Og 
å gi litt av bakgrunnen for sangene.  Vi 
fikk møte den utadvendte, humoristiske 
og noe sarkastiske Åge.  Men vi fikk også 
møte en for mange ukjent side: det vare og 
innadvendte i påskesangen Ved dagens gry.  
Her legger Samuelsen teksten i munnen til 
Maria Magdalena, Peter, Emmausvandrerne 
og Johannes.  Omkvedet lyder:

Å, si meg hvorfor gråter du når Jesus seier vant.
For deg og meg han full forløsning fant.
Så gå min kjære venn til ham som alltid deg forstår.
Han lever, han som alle ting formår..

Esther og Jacqueline er flyktninger fra 
Kongo.  De går nå å videregående skole, og 
er aktive på Språkkaféen på Kjernehuset.  På 
samlingen på menighetshuset danset de en 
svært uttrykksfull dans, full av følelser.

Sigrid Haukvik er leder av Sauherad 
Diakoniforening.  Hun ledet festen, leste 
årsmeldinga og regnskapet.  Nydelig 
servering hører med.  Og åreslag.  Masse 
folk, masse gevinster: pengene strømmet 
inn til Diakoniforeningas arbeid.

Sigrid Haukvik er leder i Sauherad Diakoniforening.

Esther (t.v.) og Jacqueline danset. 

John Kristian Sletteberg tolket tekster av Åge Samuelsen.  
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Forsommaren er her og vi skal også i år 
gjere vårt beste til at kyrkjegardane våre 
blir gode og vakre stader å koma til. Det er 
flott om alle bidreg til dette med å nytte rett 
avfallsdunk/kasse. Det er berre planteavfall 
og jord som skal i den grøne kassa. Innhaldet 
der skal komposterast og må dermed vere 
fritt for andre element. Kransar med ståltråd 
eller plast skal i restavfallet. Det same gjeld 
gravlys og liknande.  Hvis alle er flinke til å 
sortere, kan kyrkjetenarane bruke tida si på å 
halde området i stand.

Lykter og pynt på graver må plasserast i 
plantefeltet framfor gravminnet og ikkje 
på sidene eller baksida. Alt som står på 
sidene eller baksida er til hinder ved 
stell og grasklypping. Kyrkja kan ikkje 
ta ansvar for eller erstatte øydelagde 
gjenstandar.

Med det same, ein liten repetisjon av kva 
vedtektene for gravplassane seier:

•  Framom gravminnet (støtta) er det høve 
til å opparbeide eit plantefelt i høgde 
med bakken omkring. Det må ikkje vere 
breiare enn gravminnet si breidde. Det 
skal ikkje stikke lenger fram enn 60 cm, 
målt frå gravminnet sin bakkant. Det 

kan ikkje plantast vekster som går utover 
gravminnet si høgd eller går utover 
plantefeltet.

•  Det er ikkje høve til å bruke fastemonterte 
dekorgjenstandar som blomsterurner, 
lykter m.v. i plantefeltet. Det er høve til å 
tenne stearinlys eller oljelampe på grava, så 
lenge dette er innanfor gjeldande reglar for 
brannvern. Stearinlys, oljelamper og lause 
dekorgjenstandar skal fjernast etter bruk.

•  Det er høve til å ramme inn plantefelt 
med delt steinkant eller steinplate som 
fluktar med terrenget omkring. Bedplate 
og fundament for gravminnet skal ikkje 
henge saman.

•  Dersom det ikkje er aktuelt å ha plantfelt, 
skal det vere grassbakke på alle sider av 
gravminnet.

•  Det er ikkje høve til å ramme inn grava 
med hekk eller døde materialer.

Og til sist; det hender støtter blir skeive 
eller fell ned på grunn av telehiv. Det er 
festars ansvar å følgje med på dette. Ein 
kan anten rette opp sjølv, eller ta kontakt 
med kyrkjekontoret. Då kan kyrkjetenerane 
rette opp gravminnet mot betaling som vert 
innkrevd frå kyrkjeleg fellesråd. For tida er 
dette kr. 750,-

FINT PÅ KYRKJEGARDANE Fo
to:
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JUNI:
EVJUSPELET 2025; Litt av nokon 
Modellar – Werenskiold på Gvarv. 
Lørdag 7. juni kl.14.00 og kl.18.00. Søndag 8. 
juni kl.14.00 og kl.18.00
Bill.kr.280,- + bill avgift. Under 20 år gratis. 
Gullbring.no og ved inngang 

Søndag 29. juni SOMMAROPE med 50 
års jubileumsutstilling
hver dag kl. 12.00 – 17.00 fram til 27. juli. 
Eldhuskafe og smådyr i tunet.

JULI:
Lørdag 5. juli Bryllup (tunet stengt)
Søndag 6. juli kl. 11 Gåramesse på 
Gårahaug ved kyrkja i Midt-Telemark
med kyrkjekaffe frå Bø Museum og Evju 
Bygdetun.
Lørdag 12. juli Grautdag på Evju 
Bygdetun med 7 slag kl.12.00 – 17.00
Søndag 27. juli kl.11 Olsokmesse i Midt-
Telemark på Tinghaug ved Gvarv.
kl. 12 Olsokgraut og utstillingar på Evju 
Bygdetun 50 års markering.
kl. 14 Kulturprogram; opning ved kultursjef  
i Telemark Maja Foss Five,
Olav Haraldson – Norges evige konge, 
historie prof. Torgrim Titlestad, musikk.

AUGUST:
Søndag 10. aug.Telemarkfestivalen på 
Evju Bygdetun, kurs, Borjakonserten
Mandag 11. – 15. august; Sommarviku for 
barn 7 – 12 år
påmelding post@evjubygdetun.no. 
Tlf.93209355
Søndag 24. august kl.12.00 -16.00 Open 
Gard i Midt-Telemark 
Evju Bygdetun i samarbeid med Bø 
Bondelag og Saude og Nes Bondelag.
kl.16 Busserull og boots – fra slåttekar 
til cowboy foredrag om kulturarv og 
tradisjonar med rot i busserullens historie 
ved journalist og poet Marte Østmoe, fra 
jubileumskomiteen Crossings 200, i Nye 
Sjodar – Evju Bygdetun.
Inngang kr.100,- barn gratis.

Marte Østmoe er journalist, poet og foredragsholder og 
utdannet ved kulturstudiet i Bø. Nordisk kulturarv og 
tradisjoner er hennes spesialitet og de siste fem årene har 
hun fordypet seg i busserullens historie. Mange av de første 
nordmennene som utvandret til Amerika for 200 år siden 
var kledd i denne skjorta. I amerikakofferten lå det kanskje 
også en bunad. Med disse to antrekkene kunne man komme 
langt. Den dag i dag er busserullen et populært plagg i 
"Junaiten". Skjorta scorer også høyt på EUs tekstilstrategi. 
Men hva nå? På grunnlag av sitt arbeid med busserullen er 
Marte Østmoe en del av jubileumskomiteen Crossings 200.

SOMMAREN 
2025
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Tidsramme  Kl. 08.30 og 09.30. Ottesang i Nes kyrkje. 
Vandringa kan avsluttast med deltaking i ei kort messe i Bø gamle kyrkje.  
Det blir messe kvar halvtime frå 15.00. Siste messe startar kl. 17.00. 
 
Busstransport Det går buss frå Bø kyrkje 08.00 og 09.00 til Nes kyrkje,  
via Evju Bygdetun (08.15 og 09.15). Bussbillett: 50,- (Vipps) 
For retur, sjå www.farte.no 
 
Opningstider for sal av mat og drikke 
Kl. 10.30 - 15.00 Evju Bygdetun 
Kl. 11.00 - 15.00 Hørte Dampfarveri  
Kl. 12.30 - 16.00 Bø museum  
Kl. 13.30 - 16.30 Bø prestegard. Her kan ein også kjøpe pilegrimsmerke. 
 
Fleksibilitet Vandringa er vel 20 kilometer. Ein kan gå heile eller delar  
av løypa. Dei som ikkje har høve til å gå, kan køyre til dei ulike stadene. 
 
Undervegs På Tinghaug og på Gårahaug er det informasjon om historia og 
betydninga av desse stadene. Det blir kulturelle innslag på ulike stader. 
 
Meir informasjon Sjå www.helsing.no 
 
Pilegrimsvandring 2026  Mandag 25. mai (2. pinsedag)

Pilegrimsvandring torsdag 29. mai 2025 – Kr. Himmelfartsdag      FOTEFAR FRÅ FORTID TIL FRAMTID  

Vandring i eit spennande og allsidig kulturlandskap 
frå Nes kyrkje til Bø gamle kyrkje midt i Telemark 

DEN NORSKE KYRKJA 
I BØ OG SAUHERAD
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PILEGRIMSVANDRING 29. MAI
KR. HIMMELFARTSDAG

Saman med Evju Bygdetun, Hørte Dampfarveri, Bø museum og Bø prestegard arrangerer 
kyrkja i Midt-Telemark den (v)årlege pilegrimsvandringa frå Nes til Bø, Kr. Himmelfartsdag 
– 29. mai. Alle er velkomne til ei vandring, kort eller lang, mellom bakkar og berg, gjennom 

blømande hagar og med Lifjell i bakgrunnen.

Programmet for dagen startar med morgonmesser i Nes kyrkje kl. 08.30 og 09.30. Det vil gå 
buss frå Bø kyrkje via Hørte og Evju med avgang frå Bø kl. 08.00 og 09.00. Vandringsruta er 

den same som før og vil vere godt merka heile vegen.

Så er serveringsstadane opne i dei tidsromma som står på plakaten. Ved pilegrimsmålet i Bø 
gamle kyrkje er det messe kvar halvtime mellom kl .15.00 og 17.00.

God vandring!

Fruktblomstring på Nes Foto: Signe Vreim Østtveit
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GATEKYRKJA PÅ GVARV
Prøveprosjektet er i gang! Frå mai til september leiger vi lokalene 

på torget på Gvarv, vis a vis Kjernehuset. 

Saman med frivillige ønskjer vi å skape ein 
open, diakonal møteplass for alle. Fleire av 
dei som hjelper til frivillig er flyktningar, 
som vi har bygd gode venskap med 
gjennom blant anna Språkkafe. 
Målekost og hammar er no i sving, vi 
hentar gjenbruksmøblar og ynskjer å lage 
ein hyggjeleg stad for alle. Vegen blir til 
mens vi går, men vi jobbar for ein liten kafè 
med enkel servering og god kaffe, sal av 
brukt, nokre arrangement og ellers bidra til 
eit levande Gvarv med ljos i vindauga og 
aktivitet på torget. 

Prosjektet er eigd av Sauherad og Nes 
kyrkjelyd og Sauherad diakoniforening, men 
i godt samarbeid med andre gode krefter, 
som blant anna bygdas flotte Frivilligsentral! 
Når vi er klare, annonserer vi åpningstider 
og anna. Velkommen innom!

Ps. Syns du prosjektet er spennande, og kan 
tenkje deg å bidra med aktivitet og utvikling 
i lokala? Ta kontakt med diakon eller Sigrid 
Haukvik.  Gaver kan gis på VIPPS til 10537 
og kategorien «8. Gatekyrkje». 
Vi er takknemlege for alt!

Hilsen diakon Åsne

MENIGHETSWEEKEND
Det blir menighetsweekend til høsten. Følg med på helsing.no og på facebooksida til 
Sauherad og Nes kirke, der kommer det informasjon om tid og sted når det er klart.
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Tekst: Anne-Inger Lunner

Trosbekjennelsen sammenfatter kirkens 
lære om Den treenige Gud og fremsies i 
hver gudstjeneste. Det er også til denne 
vi blir døpt. På Kirkemøtet i april ble det 
vedtatt en endring i den nynorske utgaven 
av trosbekjennelsen.
 
På kirkens nettside står det følgende: 
«Bokmålsforma av truvedkjenninga omtalar 
Gud som ein aktiv skapar (i substan-
tiv-form; Jeg tror på Gud Fader, himmelens 
og jordens skaper). På bokmål er altså Gud 
ein som held fram med å skape.

Formuleringa «som skapte» i nynorskom-
setjinga framhevar ikkje Gud som aktiv 
skapar på same måten. Enkelte opplever at 
den forma òg kan gje intrykk av at Gud har 
trekt seg attende etter at himmel og jord 
vart til.

Jan Otto Myrseth, biskop i Tunsberg, fortel 
kvifor det er naudsynt å endre truvedkjen-
ninga på nynorsk: – Formuleringa «som 
skapte himmel og jord» har bidratt til ei 
muleg misforståing av at skapinga er eit 
avslutta, fortidig verk, og at Gud så har 
trekt seg attende, i tråd med det dei såkalla 
deistane tenkjer. Den nye formuleringa 
«skapar av himmel og jord» samsvarar betre 
med bokmålsversjonen og likeså med ori-
ginaltekstane på både latin og tysk. Denne 

formuleringa rommar både den fortidige 
og den fortsatte, pågåande skapinga.» 
(kirken.no)

Endringen er nå utført i liturgiheftene som 
ligger i Nes kyrkje.

Den apostoliske truvedkjenninga på 
nynorsk

Eg trur på Gud Fader, den allmektige,
skapar av himmel og jord.

Eg trur på Jesus Kristus, Guds einborne 
son, vår Herre,
som vart avla ved Den heilage ande,
fødd av Maria møy,
pint under Pontius Pilatus,
vart krossfest, døydde og vart gravlagt,
fór ned til dødsriket,
stod opp frå dei døde tredje dagen,
fór opp til himmelen,
sit ved høgre handa åt Gud, den allmektige 
Fader,
skal koma att derifrå og døma levande og 
døde.

Eg trur på Den heilage ande,
ei heilag, allmenn kyrkje,
eit samfunn av dei heilage,
forlating for syndene,
oppstoda av lekamen
og evig liv.
Amen.

TRUVEDKJENNINGA 
– GUD SOM SKAPAR

KIRKEORD – HELT ENKELT.
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EVJUSPELET 2025: 

FOR NOKON MODELLAR 
- WERENSKIOLD PÅ GVARV

Etter braksuksessen i 2024, blir det igjen 
spel på Evju Bygdetun! Denne gongen 
med eventyrleg og nasjonalromantisk 
bakteppe. Vi reiser tilbake til 1880-åra, 
og møter kunstnaren Erik Werenskiold 
og kona hans Sophie, ein inspirerande 
sommar dei budde på Skrivargarden på 
Gvarv.

Nokre av Werenskiolds mest kjende verk 
vart til her, til glede og oppstode for 
bygdefolket. Mange var det som ville bli 
teikna eller måla, og kunstnarens møte med 
stolte og staute Telemarkingar kunne by 
på mykje. Her møter vi ikoniske karakterar 
frå folkeeventyra og nasjonalromantikken, 
som Kjerringa mot strømmen, 
Prinsessa som ingen kunne målbinde, 
Seterjenter, Askeladden og modellane for 
nasjonalmåleriet En bondebegravelse.

Werenskiolds nære kollega og ven, 
Theodor Kittelsen, hadde farsslekta si frå 
Gvarv, og dei to kunstnarane samarbeida 
tett om eventyrillustrasjonane. Kanskje 
dukkar Kittelsens skapningar opp i 
Werenskiolds sinn?

Gled dykk til eit eventyrleg spel med 
profesjonelle skodespelarar, dyktige 
amatørar, lokale folkedansarar og fengjande 
musikk!

Manus, musikk og regi: Roar A. K. Bøye
Trollkunstnar og scenografi: Runaug Venås
Kostymer: Evju Bygdetun, Jorid Vale

I rollene:
Erik Werenskiold: Martin Ødegaard
Theodor Kittelsen / Ole Thommesen: 
Hans Jacob Sand
Sophie Werenskiold: Karen Kjeøen 
Erikstad
Rollef  Hansson Gunheim / Vastrollet /
Skogtrollet: Ole Martin Hagtvedt Holte
Kari: Tine Grove
Tone: Una Sand Venås
Anne: Alva Sand Venås
Mannen / Christoffer Gunheim: Ole 
Arnfinn Hagen
Kjerringa mot strømmen: Anita Haugedal

Aktørar i En bondebegravelse:
Ragnhild Moen / Jenny / Martha: 
Ingebjørg Bø
Hans Ibsen Moen: Thor Røland
Hans Gunheim: Johannes Storm Ryen
Anund Lindheim: Harald Omnes
Kristoffer Notevarp: Hans Kortner Ryen
Gunleik Kaasa: Edgar Johnsen
Knut Lindheimsmoen: Aslak Gunheim
Jordbærjenter

Unge folkedansarar frå Nes nasjonale 
dansarring med Ingebjørg Bø.
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Søndag 11. mai kl. 16.00 Bø kyrkje  
«Sommerdrømmen» - ein familiekonsert. 
Medverkande: Alle barnekora i Bø kyrkje og eit lite 
orkester. Avduking av stor overrasking!

Fredag 23. mai kl.  18.00 Bø kyrkje 
Ungdomsgudstjeneste i ved ”Sett ungdom”
Kapellan Per Inge Bergem Håland 
Ungdomskveld på Bø bedehus. 

Lørdag 24. mai kl .11.00 -12:30  Bø kyrkje 
Kyrkjelyden inviterast til folkemusikkliturgiøving før 
søndagens jubileumsmesse. Velkommen til alle som vil! 

Lørdag 24. mai kl. 13.00  Bø bok og papir 
Bokutgjeving -jubileumsboka om Bø kyrkje. 
Medverkande: Forfattar Nils Ivar Agøy.
Inngangspris: 200 kroner. Studenter gratis. Medlemmer 
100 kroner.

Lørdag 24. mai kl. 19.00 -21.00. Bø prestegard
Ope hus, enkel servering. «Glimt og tilbakeblikk på 
kyrkja sin plass i lokalsamfunnet» ved Asgeir Sele 

Søndag 25. mai kl. 11 .00   Bø kyrkje
Jubileumsmesse Bø kyrkje 150 år. 
Medverkande: Preike ved Prost Asgeir Sele. Liturg: 
Sokneprest Axel Bugge kapellan Per Inge Bergem 
Håland, prestar og diakon. Ordførar Siri Blichfeldt 
Dyrland. Tidlegare tilsette.
Hardingfele: Sunniva Langås-Røiland, Bratsj: Angelika 
Faber Karsrud, Cello: Helene Waage, Bass: Jon Rørmark, 
Dirigent: Grete H. Sele og Organist: Gudrun Klakegg. 
Bø kyrkjekor.
Dersom været er fint, blir kyrkjekaffien ute på 
Bøhaugen. 

Alle arrangementa er opne for alle.

Bø kyrkje 
150 års jubileum 
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NORSK EPLEFEST 2025
Planlegging av Norsk Eplefest sin markedsdag er i full gang. Dato for markedsdagen er lørdag 
27. september. 

Tekst og foto: Tora Skjerkholt Aarnes

Målet for markedsdagen i år er å samle 
minst 60 salgsboder med mat og håndverk 
av god kvalitet på markedsplassen. Frivillige 
lag og organisasjoner presenterer seg i 
Gamlegata.

Det blir et variert program som starter med 
morgensamling i Nes kirke. Fra Nes kirke 
kan du vandre langs merket sti til Gvarv 
sentrum der markedet er, og til Gamlegata 
der frivillige lag og foreninger har 
informasjon. Der er det også leik og moro 
for barna. Fra scenen ved Kjernehuset 
blir det kulturprogram som blant annet 
innebærer underholdning fra korps og unge 
musikere.

Dette året har styret for Norsk Eplefest 

valgt å bli medlem av Solsikkeprogrammet. 
Mange mennesker i dag lever med 
usynlige funksjonsnedsettelser.  Som 
medlem i Solsikkeprogrammet får vi bedre 
kunnskap og kan tilrettelegge med enkle 
løsninger. Norsk Eplefest er en av de første 
medlemmene av Solsikkeprogrammet i 
Telemark.

Det skjer også mye positivt utenom 
markedsområdet og Gvarv sentrum. Mange 
gallerier i kommunen vil være åpne, og det 
gjelder også en rekke gårdsutsalg. Det blir 
mange gode muligheter for å sikre seg frukt, 
grønnsaker og kjøttvarer og bearbeidet 
produkter basert på norske råvarer i tillegg 
kunst og håndverk av høy kvalitet. 
Fullstendig program vil komme i «epleavisa» 
som går til alle husstander i kommunen kort 
tid før markedsdagen.

Ane Cecilie og Hege Ann ved sekretariatet er i rute til årets markedsdag
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LIONS SPONSA 
SAUESKINNSFELLER 

I forbindelse med oppstart av sorggrupper rundt bål, initiert og ledet av diakon, ble det søkt 
om støtte til Lions for å kjøpe inn noen saueskinnsfeller. Lions ville gjerne være med å varme 

deltakerne med dette – og sponset 8 feller.

Tidligere har DRIV i kommunen laget fine benker og stoler til sorggruppa.

Tusen takk, Lions!

Hilsen diakon Åsne

HENRIK SYSE TIL GVARV
Diakoniutvalet i Sauherad og Nes arbeider saman med diakoniutvalet i Bø og Kirkens 
SOS om ein felles diakonikveld i oktober. Filosof  og forfatter Henrik Syse kommer. 
Dato for arrangementet er foreløpig ikke bekrefta, men det blir i midten av oktober, i 
forbindelse med Verdensdagen for psykisk helse.

Foto: Åsne Gotehus Køhn
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SANG-
GUDSTENESTE
FOR HEILE 
FAMILIEN

Torsdag 5. juni kl .16.30 - 17.45 i Bø kyrkje blir det 
SANG-GUDSTENSETE for heile familien, med 
utdeling av SANGBOKS til 2-åringane. 

Vi startar med pølser og saft for små og store før 
gudstenesten der vi syng kjente og nye sangar saman. 
2-åringane (født i 2023) er spesielt invitert med familiane 
sine. Dei får sangboksen «Takk, min Gud, for leken»

Det er ingen påmelding, men har du matallergi, 
er det fint om vi får beskjed.

Helsing Sauherad og Nes sokn og Bø sokn

Takk for innsatsen for 
fasteaksjonen
8. april gjekk årets fasteaksjon av stabelen. Konfirmantar, 
foreldre, andre frivillige og tilsette i kyrkja, samla inn 
pengar til Kirkens Nødhjelp sitt arbeide i Ukraina og 
andre land. Takk for innsatsen!

I bøssene kom det inn 24.150, på vipps kr. 22.681 
og andre gaver kr. 2.741

Fekk du ikkje gitt, er det 
ennå ikkje for seint.
Vipps Kirkens Nødhjelp 
på vipps nr. 2426.

Du veit om 
ein stad
Du veit om ein stad
der eit gutenamn stend
skori inn i eit tre.
Du veit om eit hjarte
som krinsar det inn
og såleis sin kjærleik til det.

Du veit om den stad
der det stend to namn
eit gutenamn fyrst og så ditt.
Du veit om ein stad
der det bare stend eitt
namn hoggen inn i granitt.

Du veit om ein stad
der ditt eige namn
ein gong skal hoggast inn.
Du veit om ein stad
der dei begge namn
vil stå saman i ver og vind.

Jon Ingebretsen
frå boka «Naturen og eg»



NR 2  •  MAI  202520

MIN JOBB: 
PÅ BRENNA MILJØSTASJON
Mai er tid for opprydding både ute og inne. Det ble derfor et naturlig valg for Helsings 
skribent og legge inn et besøk på Brenna Miljøstasjon på Torshøl, Gvarv. Her jobber to 
hjelpsomme karer; Kjell Tore Ryntveit og Vegard Svihus. 

Tekst og foto: Tora Skjerkholt Aarnes

Folk er generelt blitt flinkere til å sortere, 
sier de, men fortsatt er det mye å gå på. 

De to karene er alltid tilgjengelig når folk 
kommer med et lass og klare for å gi råd 

om sortering. Det er kanskje vanskelig å 
forstå hvorfor vi skal være så nøye på denne 
sorteringa. Faktum er at dersom vi er flinke 
til å sortere avfallet, kan vi være med å holde 
kostnaden med søpla vår nede, altså kan vi 
sjøl påvirke renovasjonskostnadene i gunstig 
retning.
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Det fins egentlig ikke søppel. Alt gammelt 
skrot kan få ny verdi. Kjell Tore peker på i 
alt 12 ulike stasjoner for avfall. Det er tre, 
metall og restavfall som de fleste av oss kan-
skje er mest opptatt av å benytte. Nytt i år er 
innsamling av tekstiler og sko med to sor-
teringsmuligheter: Ødelagt og brukbar. Det 
er flott at alt kan brukes på nytt. I et eget 
rom er det elektronikk og i et neste rom 
er det farlig avfall. Vegard forklarer nøyere 
hva som skal leveres under farlig avfall. Det 
gjelder blant annet batterier. De fleste av oss 
har en del å gå på når det gjelder batterie-
ne. Helst bør vi tape polene før vi slenger 
batteriet fra oss. I tillegg bør vi tenke over 
hvilke produkter som faktisk har batterier 
i seg. Det er fort å glemme at lillebrors 
lekebil eller blinkeskoa til lillesøster faktisk 
er utstyrt med batterier for at de skal tute og 
blinke. Kanskje har du også fått et syngende 
bursdagskort som det sitter et batteri inni. 
Disse batteriene bør ut før produktene går 
i søppeldunken. Batterier gjemt i søpla kan 
utgjøre en brannfare.

På Brenna miljøstasjonen kan du komme 
med så og si alt. Det er noen begrensninger 
på diverse produkt, men Kjell Tore og Ve-
gard hjelper oss som kunder med å sortere 
riktig og gir klar beskjed dersom produktet 
ikke kan leveres på Brenna. Det er viktig å 
merke seg at Miljøstasjonen på Brenna er 
for oss som er privatkunder hos IRMAT. 

Næringsavfall skal ikke leveres på Brenna 
med ett unntak som er landbruksplast til 
gjenvinning, altså rundballeplast og PP-sek-
ker. For begge produkter gjelder at plasten 
må være rista godt rein for jord og skitt. 
Nettet under rundballeplasten skal leveres 
som restavfall.

Kjell Tore og Vegard tar gjennomsnittlig 
imot nær 30 kunder pr. dag, men midt i 
våroppryddinga kan antallet bli mye større. 
Toppen av besøkende ble nådd fredag 2. 
mai. Da ankom 131 lass med avfall. Karene 
stiller alltid opp og gir en hjelpende hånd og 
gode råd.  Neste gang du rydder, tenk på at 
søppel ikke absolutt er søppel. Mest sann-
synlig kan det bli til nytte et annet sted, og 
første stopp på veien til et nytt liv er Brenna 
Miljøstasjon.

Litt statistikk fra IRMAT om  
Brenna miljøstasjon:

• Innsamlet restavfall hittil i år 
 er 131 tonn
• Innsamlet restavfall samme 
 periode i fjor 135 tonn
• Innsamlet trevirke hitill i
  år 129 tonn
• Innsamlet trevirke samme periode 
 i fjor 124 tonn

INFORMASJON PÅ NETTSIDE OG FACEBOOK
Det skjer mykje i kyrkjelyden vår som ikkje kjem med i Helsing. Følg med på nettsida 
vår, helsing.no, og på facebooksida Sauherad og Nes kirke. Kyrkjetenar Jan legg også ut 
mykje bilder på facebooksida Kirketjenerne i Sauherad/ Nes.
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MEMENTO MORI
Det siste året har tankene mine stadig vært innom døden. På mange måter har det gjort livet 
alvorligere, men slike tanker kan også berike livet. Kanskje til og med kaste et lys over det. 

Tekst: Tom Arne Møllerbråten

Denne teksten fra meg blir nokså personlig, 
men jeg håper den kan leses med utbytte for 
andre også. 

Min mor døde rett før påske, og vi hadde 
begravelse i påsken. Det ble død og 
oppstandelse om hverandre. I hele det siste 
året har vi forberedt oss på dette, og derfor 
har tanker om døden – og livet – jevnlig 
presset seg på.

Det var en udramatisk død. Alt hun ville 
si oss, var sagt. Og alt vi ville si til henne, 
hadde vi fått sagt. Hun rakk akkurat å bli 97 
år gammel, og verken hun eller vi hadde noe 
ønske om at hun skulle leve mye lenger. Til 
det var hun for syk, og smertene i kroppen 
hennes var for store. 

Ja, det var en udramatisk død, men 
sorgen kan stadig overrumple meg på sin 
dramatiske måte. Det er jo himmelvid 
forskjell på et menneske som lever, og 
et menneske som ikke er til mer. Et 
telefonnummer er plutselig uten mottaker.

Vi er allerede i gang med å rydde oss ut av 
mitt barndomshjem. Det skal selges, og alt 
som har vært et hjem, skal fordeles eller 
kastes. Mens verden ellers fortsetter som 
om ingenting har skjedd. 

Min mor var et godt menneske. En samlet 
storfamilie er enige i denne beskrivelsen. 
Hun var aldri rik, men hun hadde alltid 

penger å gi til barn og barnebarn. Hennes 
sterke gudstro gikk hånd i hånd med 
nøysomhet og gavmildhet. Den viktigste 
gaven hun hadde i rikt monn å gi bort, var 
tid. Tid og oppmerksomhet – og kjærlighet. 
Det var alltid godt å komme hjem.

Det blir stort savn av stor kjærlighet. Men 
kan det egentlig sies noe bedre om et 
menneske ved graven enn at hen var rik på 
kjærlighet?

Alle vet at vi en dag skal dø, det er både kristne 
og ateister enige om, men alle andre dager skal 
vi leve, heter det. Hva er det egentlig å leve? 
Hva går livet ut på? Slike tanker har jeg balet 
med siste året. «Memento mori», sa de i Roma 
og i Aten for over 2000 år siden. Det betyr: 
«Husk at du skal dø.» Også i kristendommens 
historie har dette vært et viktig uttrykk. Ikke 
for å ta gleden fra folk, men for at folk skulle 
tenke gjennom hva som var viktig og hva som 
var uviktig i livet. 

For bruker vi ikke enormt med tid på 
egentlig uviktige ting i livet? Og enda mer 
tid på å bekymre oss over uviktige ting? 
Arbeid er viktig. Inntekt er viktig. Karriere 
er viktig. Hus er viktig. Bil er viktig. Status 
er viktig. Utseende er viktig. Ja, ja, ja, det 
er viktig, men hvor viktig er det? Hvis 
du kan krysse av på alt dette, men din 
nærmeste familie aldri har følt seg viktige og 
respektert av deg, har du da prioritert riktig? 
Vi kan lykkes eller mislykkes med mange 
prosjekter, men hvis vi har kjærlighet, er det 
det som blir stående igjen. 
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Kanskje en rettesnor vil være: 
Hva vil vi at folk skal si om 
oss når vi dør? Kanskje de 
viktigste stemmene er våre 
barn og vår ektefelle, dernest 
våre venner, dernest våre 
arbeidskollegaer, dernest våre 
bekjente? 

Ingen var i tvil om at min 
mor var kristen. Noen 
vil sikkert kalle henne 
superkristen. Ikke alle i vår 
storfamilie har fulgt i hennes 
fotspor. Hun kunne blitt 
påtrengende evangeliserende, 
slik noen kristne kan bli, men 
hun valgte å vise kjærlighet i 
stedet for å forkynne moral. 
Det tror jeg var lurt. Ingen 
var i tvil om hva hun stod 
for, men det var kjærligheten 
hun ønsket å vise. Slik tror 
jeg også Jesus ville vi skulle 
leve. En tro som viser seg 
gjennom kjærlighet er mer 
virkningsfull enn mange ord, 
selv om ord også har sin 
viktige betydning i kristen tro. 

Memento mori har kristne 
sagt til hverandre, og det 
har nok vært for å minne 
hverandre om viktigheten 
av å skille mellom det 
forgjengelige og det evige. 
«Evig eies kun et dårlig 
rykte», synger Henning 
Kvitnes. Et godt rykte varer 
lenger, tror jeg da. Penger i 
banken er forgjengelig. Flott 
hus er forgjengelig. Karriere 
er forgjengelig. Men den som 
søker kjærlighet, nåde og 
frelse, vil finne det evige midt 
i all forgjengelighet. 
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Pia på chat
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ENGEL OG SUPERHELT
Etter flere år som frivillig på telefon skulle Pia prøve seg som chatvakt. Det endte med 

utrykning i første samtalen. – Jeg kjente jo pulsen steg, men det var ingen panikk, 
sier Pia Marie Steiner Georg. 

Tekst og bilde: Kirkens SOS

Men historien starter ikke denne tirsdags-
kvelden. Den starter et kvart århundre 
tidligere da Pia var 7-8 år gammel og hun 
oppdaget at moren var frivillig i Kirkens 
SOS.

– Jeg husker jeg var veldig stolt av henne. 
Tenk å ha en engel til mamma som stod opp 
midt på natta for å hjelpe andre, forteller Pia 
begeistret.

Forelsket
– Sånn vil jeg også bli, tenkte jeg, og det ble 
hun. I 2020 var det Pia sin tur til å bli frivillig, 
og møtet med Kirkens SOS innfridde.

– Jeg ble forelsket med en eneste gang, sier 
hun med entusiasme.
Hun merket det allerede i inntakssamtalen. 
Verdiene, miljøet, folkene – det var godt 
å være her, og spørsmålene hun fikk var 
nærgående, gode, direkte og inngående.
– Det var tydelig at det var viktig for dem å 
bli kjent med meg og mine verdier i dybden. 
Jeg ble på en måte «grillet» med varme. Det 
var utrolig kult.

Inntrykket ble ikke dårligere da selve 
innføringskurset startet. Det ble kraftig 
forsterket.

– Ja, så til de grader! Det var et fantastisk 
kurs. Vi lærte å bruke oss selv som verktøy, 
lytte etter hva som skjedde i oss og vi lærte 
ved å føle og oppleve. Jeg opplevde også 
at de brydde seg om både oss og de som 
kontakter oss, på ekte – det var ikke bare 
fine ord og verdier på et papir, sier Pia.

Høye skuldre
Første prøvevakten husker hun godt.
– Jeg hadde veldig høye skuldre og jeg 
husker jeg nileste i samtaleboken på vei til 
vakt, sier hun, og ler litt av seg selv.

På vakten møtte hun en rolig og trygg 
fadder og skuldrene senket seg. De første 
samtalene gikk fint. Flaks, kaller hun det.

– Jeg fikk innringere som viste stor 
takknemlighet. Dessuten hadde jeg 
fantastiske faddere som gav meg mye 
trygghet uten å ta fra meg ansvaret.

Å samtale med andre var ikke ukjent for 
Pia. Som spesialpedagog er det en del av 
hverdagen. Samtalene i Kirkens SOS ble 
likevel annerledes.

– I «det sivile» er jeg en del av en større 
sammenheng, og ansvaret kan være tungt 
med krav til dokumentasjon og å finne rett 
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behandling og oppfølging. Hos Kirkens 
SOS kan jeg bare være i samtalen som 
et empatisk lyttende medmenneske, som 
ser, støtter og styrker. Jeg kjenner på dyp 
takknemlighet og ydmykhet overfor de 
utrolig modige menneskene som kontakter 
oss. Det er noe helt spesielt og gir verdifulle 
perspektiv som jeg tar med meg ellers i livet.

Visittkort
Denne vinteren har hun også startet med 
vakter på chat.

– Hvorfor jeg også ville være chat-vakt? Det 
var vel en form for grådighet på tjenesten, 
jeg vil være med mest mulig, sier hun og ler.
– Så handlet det også om å kunne hjelpe 
de yngste som oftere er på chat, og på den 
måten nå en bredere gruppe av innringere 
og innskrivere.

Og den første vakten ble altså spesiell, 
den gikk rett inn i mørket. Meldingene på 
skjermen var ekte og selvmordsnære. Tid, 
sted, motiv og metode for et nærliggende 
ønsket selvmord ble presentert. *)

– Jeg prøvde å validere og anerkjenne en 
utrolig vanskelig situasjon, samtidig som jeg 
ba om litt tid til å få høre om det vanskelige, 
forteller Pia.

Tid fikk hun ikke. Samtalen ble kort og 
plutselig var personen borte. Men før han 
«la på» var det lagt igjen tydelige spor, til og 
med fullt navn.

– Noe må ha gjort at han valgte å skrive til 
oss, og legge igjen denne informasjonen. 
Jeg tolket det som et tydelig rop om hjelp, 
men at han ikke var klar for å snakke om det 
vonde.

Blålys
Pia og faddervakt bestemte seg for å 
kontakte AMK-sentralen der mannen 

bodde. De responderte fort og rykket ut til 
innskriverens adresse.
– Det var en nydelig AMK-ansatt jeg 
snakket med. Han tok så godt imot oss og 
var imponert over tjenesten til Kirkens SOS. 
Han ba meg hilse og si vi gjør en fantastisk 
innsats, og han uttrykte også medfølelse 
med at vi måtte leve i uvitenhet etter 
samtaler som denne.
For hvordan historien endte, vet ikke Pia. 
Det er en del av livet ved å være frivillig i 
Kirkens SOS.

– Jeg har ro for at vi ikke vet. Jeg trenger 
bare vite at vi gjorde det vi kunne. Etter en 
del erfaring som frivillig har jeg virkelig tatt 
til meg holdningen om at skulle «det verste 
skje», så var den som kontaktet oss iallfall 
ikke alene rett før det var sluttet. Og da 
vil jeg heller være den som var der, enn at 
vedkommende skulle være helt alene i det 
bunnløse mørket.

Knekke koder
Men tankene kan komme snikende likevel. 
«Kunne jeg skrevet noe annerledes? Var det 
noe jeg gjorde feil?»

– Det kan godt hende jeg kunne gjort noe 
annerledes, men det vet jeg ikke. Akkurat 
denne gangen holder jeg fast i at han var 
trygg nok til å ta kontakt og be om hjelp, 
sier hun.

Behovet for å vite at samtalen ble god eller 
at det endte godt kan også handle om den 
frivilliges eget behov for å vite at man er til 
hjelp.

– Ja, jeg har jo veldig lyst til å «knekke 
koden» i enhver samtale, å stille spørsmålet 
som gjør at samtalen tar en god og 
forløsende vending. Å åpne en dør til livet 
for den som ringer eller skriver inn. Det er 
fantastisk når jeg finner den nøkkelen og det 
skjer, forteller hun.
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Samtalens kraft
Men det er ikke alle samtaler som er 
slik. Det er heller ikke alle samtaler der 
innringers opplevelse av hjelp samsvarer 
med hjelperens følelser. Det har Pia lært seg 
å leve med.

– Jeg har jobbet, og jobber, mye med 
akkurat det. Noen samtaler kan fremstå som 
«overfladiske» eller hverdagslige i øynene 
til oss frivillige, men vi må ha dyp respekt 
for «brevsprekkperspektivet» som vi kaller 
det – for vi ser bare en liten del av livene 
deres, og vi aner ikke hva disse samtalene 
betyr for dem. Kanskje er det praten om 
TV-programmet som holder dem gående 

til neste dag. Det er ikke alle som har behov 
for å komme seg videre akkurat nå, men 
samtalen kan være et viktig sted på veien 
likevel, sier Pia.

– Jeg finner trygghet og støtte i troen på den 
gode samtalens kraft. Og etter flere år som 
frivillig vet jeg hvor magisk den kan være. 
Jeg er evig takknemlig for å få lov til å være 
frivillig i Kirkens SOS, sier Pia.

* alle som kontakter Kirkens SOS er anonyme. 
Historien som her er gjengitt er reell, men endret noe 
for å ikke være utleverende og mulig å identifisere. 
Innskriver er omtalt som «han» for å tydeligere 
skille med hun som brukes for Pia

Pia og mamma
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Konfirmanter i Sauherad kirke søndag 25. april 1965
Foran fra venstre: Arnhild Haslekås, Laila Mary Rød, sokneprest Knud Tjomsland, Olaug Kris-
tine Flatland og Kirsten Helene Graff.
2. rekke: Synnøve Hagen, Karin Kåsin, Liv Inger Juvland, Laila Solheim, Irene Dale og Kjel-
laug Kristine Øya.
3. rekke: Hilja Beate Drugg, Anne Angard, Anne Britt Olsen, Anne Lise Flåta, Karin Lands-
verk og Sigrid Bjørghild Rugtveit.
4. rekke: Dag Tørå, Knut Haukvik, Harald Haugan, Halvar Arne Flatland, Tormod Ingar 
Moen Stensen, Olaf  Lia og Øyvind Moen.
Bak: Halvard Johanskås, Ivar Henrik Davidsen, Ola Sørgaarden, Ola Røste og Olav Klevar.

KONFIRMANTJUBILANTER 2025
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Konfirmanter i Nes kyrkje søndag 23. mai 1965
Foran fra venstre: Haldis Anstensen, Ingjerd Østtveit, sokneprest Knud Tjomsland, Kari Haukvik 
og Gerd Inger Lauritzen. 2. rekke: Signe Dagrun Haugerud, Aslaug Helene Langkås, Torunn 
Wagner Østland, Gerd Kari Grindekåsa, Ranaug Marie Seltveit og Marit Lindheim. 3. rekke: 
Britt Synnøve Ellingsen, Eldbjørg Underberg, Eli Vestrum Johansen, Synnøve Lillian West-
gården, Aud Gunn Vestgården og Kari Randine Snippen. 4. rekke: Christian Berg-Eriksen, 
Magne Erik Holte, Halvor Dalene, Ingrid Marie Lindheim og Anne Marie Verpe. 5. rekke: Kjell 
Tresland, John Svalebjørg, Knut Gunnar Vaaer, Odd Torgrim Fosse og Anders Torgrim Høybø. 
6. rekke:  Olav Rørheim, Arild Ove Lauvstad, Torstein Lindheim, Arnt Solhaug og Olav Inge 
Knutsen. Bak: Kjell Bakken, Mathias Bergan, Jørgen Vestgarden, Mathias Sølverud og Håvard 
Gjernes.

60-ÅRS JUBILANTER I SAUHERAD OG NES
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Konfirmanter i Sauherad kirke søndag 4. mai 1975
Foran fra venstre: Harald Hvitås, Ole Johannes Arud, Anita Haugen, sokneprest Gunnar Nagell 
Hartberg, Astrid Berget, Karsten Klever og Finn Arne Høiseth.
Bak: Jorunn Irgemo, Anne Johanne Hustveit, Jorunn Irene Solhaug, Anne Britt Fredriksen, 
Ole Bjørn Dale, Anita Høiland, Bjørg Bolstad og Inger Kirsti Korsvoll.

KONFIRMANTJUBILANTER 2025
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Konfirmanter i Nes kyrkje søndag 27. april 1975
Foran frå venstre: Karin Liljedal, Laila Holtan, Ingunn Moen, Odd Arne Kaasa, John Olav 
Kaasa, sokneprest Gunnar Nagell Hartberg, Arne Sigmund Svalastog, Kirsti Hansen, Berit 
Hesthag, Leif  Vidar Bakken og Gudmund Høvik.
2. rekker: Anne Marie Søvde, Aud Øygarden, Hildegunn Snippen, Anne Birgitte Prestholdt, 
Anne Grethe Slettemeås, Gerd Synnøve Leine, Greta Høiland, Inge Audun Westgarden, Kittil 
Pladsen, Hilde Gundersen, Bjørn Kåsin, Bente Soterud og Sølvi Storåsen.
Bak: Gunhild Aasland, Ellen Norendal, Dag Hallvard Østtveit, Jørn Halvor Torsdal og Erik 
Aarnes.

50-ÅRS JUBILANTER I SAUHERAD OG NES

Jubileumsfeiring blir søndag 12. oktober, med gudstjeneste og fest.
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BILDEGLIMT

Konfirmantene Anne Haukvik Sauar, Ingelin Ytreland og 
Marie Aanderaa som ministranter i en gudstjeneste i Nes 
kyrkje. Foto: Anne-Inger Lunner

6-åringane var på skattejakt i Nes kyrkje i april. Dei 
fekk også 6-årsbok på gudstenesten etter skattejakta.

350 konfirmantar frå heile prostiet hadde felles samling i Bø kyrkje i starten av april.
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Stor folkefest på Nordagutu 1. mai med 6. divisjonskamp mellom Sauherad og Siljan. Mari Haukvik Sauar var en av dem 
som fikk et bilde Alex Rosén, som både var speaker, lagde show og var innbytter på banen. 
Foto: Anne-Inger Lunner, Tone Haukvik Grave.

BILDEGLIMT

Tidlig blomstring denne våren. Foto: Anne-Inger Lunner Arne Kleng Dahle ved maleriet “Vinterlys”. Tre helger 
i mai har han hatt utstilling av sine nyere malerier på 
Galleri Nyhuus til stor begeistring for mange. Foto: 
Anne-Inger Lunner
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Tirsdag 27. mai 2025 kl. 11.00:
Helene Waage snakker om demens og musikk, og spiller hardingcello.

Tirsdag 10. juni 2025 kl. 11.00:
Hans Kristian Solbu forteller om Besteforeldrenes Klimaaksjon: Vi er barnas framtid!

Tirsdag 26. august 2025 kl. 11.00 til 13.00
Håvard Sandvand Dahlen: Sjømannskirken, - mer enn bare vafler.
Kollekt til Sjømannskirken.

Tirsdag 9. september 2025 kl. 11.00 til 13.00
Alv Magnus forteller om Hans Nielsen Hauge.

Tirsdag 23. september 2025 kl. 11.00 til 13.00
Eilev Erikstein: Min vei.

Tirsdag 14. oktober 2025 kl. 11.00 til 13.00
Per Otto Romøren og Erik Edvardsen: Livet til Elg-Johansen.

PS! Ønsker du å få SMS-påminning om formiddagstreffene: Si fra til Ivar S  (932 85 202)

Velkommen til Formiddagstreff  på Nes menighetshus.  Vi serverer god mat, det er andakt, god tid 
til å prate sammen, og vi har dagens tema. På samlingene er det kollekt.

FORMIDDAGSTREFF
NES MENIGHETSHUS 
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FORMIDDAGSTREFFGLIMT
Foto alle bilder: Ivar Solbu

På Formiddagstreffet på Nes menighetshus tirsdag 25. 
februar fortalte Kari Grønningsæter om sitt møte med 
Amish-folket i Midt-Vesten. På en respektfull måte viste 
hun bilder og fortalte fra en fremmedartet, og for de 
fleste en ukjent kultur og tradisjon. Kari, som har mange 
opphold i USA, har opparbeidet seg kunnskap, kjennskap 
og vennskap om og i denne tradisjonsrike bevegelsen.

Jan Sæthre fra Siljan har besøkt alle verdens land, som 
Baptistkirke-leder og som privatperson.  På Formid-
dagstreffet 8. april tok han forsamlingen med ut i verden, 
og da særlig til Kina og Nord-Korea.  Nord-Korea omtales 
ofte som verdens mest lukkede land, og muligheten til 
reiser og inntrykk er styrt og kontrollert av myndighetene.
Sæthre holdt også andakt.

Signe Haukvik Haugen besøkte Formiddagstreffet 11. 
mars.  Signe, som er oppvokst på Akkerhaugen, er tilsatt 
i Frelsesarmeen, og leder arbeidet med gatefotball for 
kvinner.  Hun har vært lagleder for norske kvinner på VM 
og andre turneringer ute i verden.  Til sommeren skal det 
arrangeres VM på Rådhusplassen i Oslo, et arrangement 
der Signe har stort ansvar.

22. april, 3. påskedag, var det påskesanger som sto i 
sentrum på Formiddagstreffet. Lise Mette Møllerbråten og 
Bruno Hageman hadde laget et sangprogram: Vi synger 
påske. Det var mye fellessang, og Lise og Bruno framførte 
alt fra nederlandske sanger fra 1600-tallet til nyskrevne 
norske salmer.  En nydelig tirsdag formiddag!
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Musiker og hytterenovatør Martin Ødegaard.

KUNNSKAP, VENNSKAP 
OG GODT MILJØ

Britt og Torleif  Søreid har vært gift i mange år, de har jobbet sammen og de har flere felles 
interesser.  Gjennom en årrekke har arbeidet i Lions vært høyt prioritert. Og de har trått mang 
en dans sammen.  Fra sitt trivelige hjem på Nedre Kåsine på Gunheim kan de se utover bygda 
de kom til for vel 20 år siden.

Tekst og foto: Ivar Solbu

Britt
Britt ble født i Sverige i 1945.  Hennes far, 
Olav Ingvald Næss, som kom fra Nedre 
Kåsine i Gunheim i Sauherad, hadde tatt 
politiutdannelse.  Han kunne få jobb i 
politiet i Oslo, men da ville det være under 
tysk «kommando».  Det ville han ikke, så 
han begynte å studere jus på universitetet 
i Oslo.  En dag i 1943 kom det razzia på 
universitetet, og han skjønte at han måtte 
komme seg bort.  Han var forlovet med 
Maien fra Hvaler i Østfold.  Hun igjen 
hadde en onkel som var toller.  Så det ble 
tolleren som smuglet de to ut av Norge og 
inn i Sverige. Britts far fikk ansvaret for den 
norske politistyrken i Sverige. De giftet seg 
på konsulatet i Stockholm.  Britt ble født 
like før krigen tok slutt, og freden igjen var 
et faktum.  

- Mor og jeg kom hjem med tog til 
Østbanestasjonen i Oslo 7. juni 1945.  
Samme dag kom kongefamilien tilbake med 
båt til Honnørkaia i Oslo.  Av en eller annen 
grunn var det langt mer oppmerksomhet 

om tilbakekomsten til Honnørkaia enn den 
til Østbanestasjonen, smiler Britt.  De flyttet 
til Britts bestemor på Hvaler, og hun ble 
døpt i Hvaler kirke.  Den lille familien flyttet 
mye ut fra hvor pappen i huset fikk jobb.  
Blant annet bodde de i Oslo og på Dal ved 
Eidsvoll.  Da Britt skulle begynne på skolen 
bodde de på Flisa, og hun ble konfirmert 
i Ilen kirke i Trondheim.  Hun fullførte 
skolegangen på Lillestrøm.  Hun søkte på 
lærerskolen på Notodden, og kom inn.  Men 
hun startet aldri der.  Hun begynte å jobbe i 
Storebrand.

Torleif
Torleifs oppvekst og barndom var ganske 
annerledes.  Han kommer fra et lite 
sted som heter Leirskogen i Sør-Aurdal 
kommune i Valdres.  Leirskogen hadde fått 
sitt navn etter sagnet som sa at der hadde 
Olav den Hellige slått leir.  Men der var ikke 
vann.  Olav stakk spydet i jorda, og en ny 
Olavskilde var skapt.  

- Jeg hadde en trygg og sorgfri oppvekst i 
ei lita bygd der alle kjente alle.  Du kunne 
gjøre hva du ville når du ville.  Far Georg 

Lions-medlemmer gjennom store deler av livet
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var tømmerhugger og landpostbud.  
Transportmidlene var sykkel, spark og 
ski.  Når han hadde mye å gjøre i skogen 
vikarierte mor Inga som postbud.  Det var 
ganske ofte.  Postruta var ei mil hver vei.  
Vi bodde på et lite småbruk, og jeg sier 
gjerne at vi hadde fire mål med brennesle.  
Vi måtte ta del i arbeidet, og hadde våre 
oppgaver, forteller Torleif.  Når far var i 
skogen og mor var ute med posten, måtte 
Torleif  sette over potetene når han kom 
hjem fra skolen.  Og han stekte sild på 
glørne i ovnen.

Det var to-delt barneskole i hjembygda.  Da 
Torleif  var 16 år flytta han til Bagn for å 
gå på realskole.  – Vi hadde familie i Bagn, 
så jeg fikk hjelp til å finne hybel.  Ett år 
bodde jeg på en gjestegård.   Der hadde jeg 

et 30 kvadratmeter stort rom, - svært dårlig 
isolert. Senga sto i et hjørne, ovnen i det 
motsatte hjørnet.  Jeg frøs mye den vinteren, 
forteller Torleif.

Han var ikke så interessert i videre skole-
gang.  Han ville ut for å tjene penger!  Mora 
syntes at han skulle søke på aspirantkurs i 
NSB.  Så ble gjort, han kom inn og flytta til 
hovedstaden.  Det var til stor glede for Britt, 
de var kjærester.  Hun hadde vært påskegjest 
i Valdres.

Etter aspirantkurset gikk Torleif  på jern-
baneskolen.  – NSB var den gangen en trygg 
og god arbeidsplass, men det var stadig nye 
kurs og eksamener jeg måtte gjennom, sier 
Torleif..  Han flytta rundt mellom stasjonene 
i Oslo-området.  På stasjonene var det 

Britt og Torleif  Søreid er gift, har jobbet sammen og har felles interesser i dans og Lions Club.  -Torleif  er sjef  på jobb, 
mens jeg er sjef  hjemme, slår Britt fast.
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medisinutlevering og posttjenester.  Det 
var mye nattvakt, en situasjon som ikke var 
ideell med tanke på å stifte familie.

Sogndal
Torleif  fikk jobb i det nyetablerte NSB 
Reisebyrå i Oslo.  På denne tida ble 
nettverket av småfly-plasser bygd ut i Norge.  
Også i Sogndal på Vestlandet.  Banksjefen 
i Sogndal ble Torleifs kunde på reisebyrået.  
En gang fortalte han at Sogndal kommune 
skulle tilsette en Reiselivs- og tiltakssekretær, 
og at han mente at Torleif  ville passe bra til 
den stillingen.  Torleif  tok en tur over fjellet 
for å snakke med folk i kommuneledelsen, 
blant annet ordføreren.  Han forsto at 
dette ikke var noe for ham, det var alt for 
sammensatt og med håpløse vilkår.  Han slo 
det fra seg.  Men banksjefen ga seg ikke.  – 
Vi trenger et reisebyrå!  

I 1974 flyttet familien, som nå var på fire, 
til Sogndal. – Vi hadde snakket om at hvis 
vi skulle flytte så skulle det skje før barna 
begynte på skolen, forteller Torleif.  Han 
drev reisebyrået, Britt førte regnskapet og 
jobbet som reiseleder.  

- Vi reiste til Sogndal med tanke på å være 
der i fire år.  Det ble 27 år, sier Britt.

Gunheim
Britts foreldre hadde flyttet mye opp 
gjennom årene, men hadde et sterkt ønske 
om å bli gamle på Kåsine i Sauherad.  De 
hadde bygd nytt hus og flyttet dit, og de 
dreiv småbruket.  Britts mor døde i 89 og 
far i 97.  Britt og Torleifs barn var voksne 
og hadde etablert seg i Oslo-området.  Det 
var mye som trakk østover.  Barnebarn, - 
for eksempel. Så i 2001 gikk flyttelasset fra 
Sogndal til Midt-Telemark.  Torleif  hadde 
forskjellige jobber: han var på reisebyrået 
på Akkerhaugen, han var engasjert på 
Evju bygdetun, og han drev kaféen på 
Kjernehuset på Gvarv.  Siden det het 

Kjernehuset kafé og Aktivitetshus tok Britt 
seg av aktivitetene i 2. etasje. Hun arrangerte 
forskjellige kurs og messer.  Og hun sydde 
bunader. 

I Sogndal var Britt og Torleif  aktive 
både i idrettslaget og leikarringen.  
Dansen fortsatte de med etter at de ble 
telemarkinger.  Det hele startet med et 
kurs i internasjonal folkedans.  – I Sogndal 
danset vi folkedans og gammeldans.  Det 
var sangdanser og turdanser.  Vi danset for 
turistene om somrene, og pengene vi tjente 
brukte vi til å reise på tur, forteller Britt.  
I mange år, fram til 2020, var de aktive 
i danselaget DUNK på Ungdomshuset 
på Svenseid, der Torleif  fungerte som 
instruktør.  

Lions Club
I Sogndal var det en aktiv Lions Club. En 
herreklubb!  - Jeg ble med i 1976, så neste år 
har jeg 50 årsjubileum som Lions-medlem!  
Mange av «bygdens ledende menn» var med 
i klubben.  Jeg visste ingen ting om Lions, 
men jeg kjente folka.  Jeg fikk oppleve 
kameratskap, vennskap og et godt miljø. 
Noe av det som fasinerte meg var å se 
hvordan enkeltpersoner i samarbeid kan 
løse større oppgaver enn det de greide hver 
for seg.  Det ble en slags dannelsesreise for 
meg, forteller han.  

Lions Club, som ble startet som en 
frokostklubb for rike menn i Chicago i 
1917, var opprinnelig bare for menn, men 
ble åpnet for kvinner i 1987.  Lions kom 
til Norge i 1949. I dag er det Lions-arbeid 
i vel 200 land og geografiske områder.   I 
Sogndal startet de kvinnegruppe i 1999, 
og Britt, som hadde opplevd seg som et 
vedheng i denne sammenhengen, ble et 
aktivt medlem.  Da de flyttet til Gunheim i 
2001 tok Bjørn Holta i Sauherad Lions Club 
kontakt, og de ble med der.  
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- Gjennom Lions har vi fått et nettverk 
over hele landet, en fin gjeng det er vel 
verd å ta vare på.  Vi har vært mye rundt 
både i inn- og utland for å se på arbeidet 
Lions støtter.  Vi har vært på skoleåpning i 
Malawi og på verdenskonferanse i Chicago, 
forteller Torleif.  – Og jeg har sittet i 
verdenspresidentens stol i flere minutter, 
legger Britt til med et stort smil.  De har 
hatt lederverv i organisasjonen på mange 
forskjellige nivå. 

- Klubben vår har en tredeling av pengene 
vi samler inn: halvparten til lokale tiltak, 
en fjerdedel nasjonalt og en fjerdedel 
internasjonalt, sier Torleif.  I Sauherad gir 
de tilskudd til Frivilligsentralen på Gvarv, 
til pensjonistlaget, til trivselstiltak på 
aldersinstitusjonene, til speiderarbeid og 
til julegrøt på Gvarv skole da kommunen 
ikke lengre hadde råd.  Det går an å sende 
søknad.  Viktige prioriteringer nasjonalt er 
Lions førerhundskole på Sankthanshaugen i 
Oslo, støtte til Beitostølen helsesportsenter 
og Ridderrennet, og til et nasjonalt 
hjelpefond som kan hjelpe folk i akutt nød, 

for eksempel etter brann.  Internasjonalt 
er det også et hjelpefond. Ellers dreier mye 
seg om å arbeid for blinde og svaksynte, - 
forebygging og behandling.  – Vi har særlig 
vært engasjert i Uganda, Malawi og Zambia.  
Vi bygger sykehus, øyeklinikker og skoler, 
og vi utdanner helsepersonell.  Grunnen 
til det sterke engasjementet for blinde er 
at den døv-blinde forfatteren og aktivisten 
Helen Keller (1880-1968) var til stede på 
verdenskongressen i 1925. Der oppfordret 
hun Lions til å være de blindes riddere.  

Pengene som blir fordelt samles inn 
på forskjellige måter, som loddsalg 
og tulipansalg.  For å skaffe penger til 
julegrøten på Gvarv skole, bakte de 
småkaker som ble solgte på julemessa på 
Evju. Alt som samles inn skal gå videre til 
formålene, driften av klubben skal dekkes av 
medlemskontingenten.  Sauherad-klubben 
har nå 11 medlemmer og har møte en gang 
i måneden på Furuheim.  – Vi har et stert 
ønske om flere medlemmer, det er bare å ta 
kontakt, sier Britt og Torleif  Søreid i kor!

MARTHE VALE WANG - LOGOPED MNLL
M/MØNSTERAVTALE HELFO

JEG TILBYR OPPFØLGING HJEMME HOS KLIENT, PÅ INSTITUSJON, PÅ 
ARBEIDSPLASS, PÅ SKOLE OG I BARNEHAGE, I MIDT-TELEMARK OG 
OMEGN.

ARBEIDSOMRÅDER: PARKINSON, AFASI, STEMMEVANSKER, SPRÅK-
OG UTTALEVANSKER, TALEFLYTVANSKER, OG UTREDNING AV 
DYSLEKSI AV BARN OG VOKSNE.

TA KONTAKT VED SPØRSMÅL ELLER ØNSKE OM TIMEBESTILLING.

KONTAKTINFORMASJON:
MARTHE VALE WANG
+47 986 18 919
LOGOPEDWANG@GMAIL.COM

1
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Søndagsskolen – mer enn du tror

PRIKK TIL PRIKK   
Tegn en strek fra prikk til 
prikk. Hva skjuler seg her?

KRYSSORD 
Bruk Det nye testamentet 
i Bibelen for å komme 
frem til løsnings-
ordet.
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Te g n i n g :  TREVOR  K E EN

FINN FEM 
FEIL 

De to bildene er nesten like. Finner 
du de fem feilene på bildet under?

Hvorfor har 
reven pels?
Svar: Den vil 
ikke gå i bare 
underbuksa.

Mann i Lukas 5,27 

Salte dråper i 
2. Korinterbrev 2,4 

De som skaper 
fred i Matteus 5,9 

Dyr i Johannes 
åpenbaring 4,7 

2.

4.
5.

8.

Gave i Matteus 2,11 

Land i Apostlenes 
gjerninger 27,1 

Landområde i Apos-
tlenes gjerninger 21,2 

6.

9.

7.

1.

Landområde i 
Johannes 4,4 

Høytid i 
1. Korinter 16,8 

3.

VitserVitser

Du finner Bibelen på internett 
også! Se bibel.no

  Gi bladet Barnas 
 til et barn du er glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

  Bestill abonnement 
 på sondagsskolen.nosondagsskolen.no 
  eller 22 08 71 00 22 08 71 00

©     NR 1 2025 BARNAS     1

Nr.1 2025 • Bokmål • Søndagsskolen

Side 4: Gud snakker til Samuel  
Side 12: Den syke ved Betesda

Bibelskatt
Gud er alltid
nær meg 

Supersetning
Jesaja 45, 3: Jeg gir deg skatter som er skjult i mørket, 
og rikdommer gjemt på hemmelige steder, for at du 
skal kjenne at jeg er Herren, som kaller deg ved navn, 
Israels Gud. 

Hør nå

©     NR 2 2025 BARNAS     1

Side 4: Samuel salver David til kongeSide 12: David og Goliat

Et overraskende valg 

Bibelskatt
Gud kjenner 
meg.

Nr.2 2025 • Bokmål • Søndagsskolen

Supersetning
Ordspråkene 4,23: Bevar ditt hjerte framfor alt du bevarer, for livet går ut fra det. 

– Doktor, jeg 
tror jeg trenger 

briller.
– Det tror jeg på! 
For du er ikke hos 

legen, du er på 
McDonald’s.
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hver dag i Gullbring 
kulturhus i Bø.

 
Sjekk programmet og 

kjøp billetter på 

bokino.no
eller i appen eBillett.

Film er best på kino!
 

BILDEGLIMT

Tidligere kirkeverge, Trond Haugen, fikk marsipakake med 
bilde av favoritten Sauen Schaun i avskjedsgave fra staben.

Høst på Tinghaug. Foto: Anne Aasdalen

Kari Nyhuus Holtskog og Halvor Holtskog ønsker igjen  
velkommen til tradisjonell juleutstilling på Galleri Nyhuus.
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- Vi setter verdi på Midt-Telemark

- Denne trenger du ved salg av bolig (tekn. Rapport)

- Ved refinansiering

- Forretninger, næringsbygg

- Konsesjonsbelagte gardsbruk

- Rapporter ved skade, tvistesaker

Våre tjenester:

TILSTANDSSRAPPORT
FOR BOLIG

VERDI OG LÅNETAKST
NÆRINGSTAKST

LANDBRUKSTAKSERING
ANDRE OPPDRAG

               Tlf. 907 84 247  
    post @byggogtakst.no  www.byggogtakst.no

    Godkjent takstmann 
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 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

GARDSBUTIKKEN
er åpen hver dag 08 - 20

Norges beste eplemost
honning • geléer • syltetøy • saft

olivenolje • balsamico
gaveartikler

epler og plommer i sesong

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

www.nyhuusgard.no, FB
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TILSTANDSRAPPORT FOR BOLIG 
Denne trenger du ved salg av bolig (tekn. Rapport) 

 
VERDI OG LÅNETAKST 

Ved refinansiering 
 

NÆRINGSTAKST 
Forretninger, næringsbygg 

 
LANDSBRUKSTAKSERING 
Konsesjonsbelagte gardsbruk 

 
ANDRE OPPDRAG 

Rapporter ved skade, tvistesaker

Godkjent takstmann

Øvrige foto: Anne-Inger Lunner
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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EVENTYRMOST
Åpent etter kl. 17.00

Velkommen innom!
Karine & Anders

Nyhussvingen 28, Tlf. 909 40 728

Velkommen!

Referat fra medlemsmøtet 17. oktober 2019 
Pensjonistene hadde møtt fram i god tid 
før møtestart. Det ble dekket til vel 30 
og det stemte bra. Aktivitetslederen på 
senteret, Merete, gjorde klar til trim og 
vi både bøyde og tøyde til full musikk. 
På programmet sto det at vi skulle får 
besøk av Anders Kristian Rønning. 
Mange kjente han fra før og mange 
hadde også lest om AK, som han ble 
kalt på folkehøgskolen, der han har 
vært lærer. Nå hadde han begynt som 
trosopplærer og kirketjener. Oppdraget 
hans var å spille piano og synge og fortelle, og det gjorde han. Noe kjent fra 
sangboka, noe fra Bjørn Eidsvåg og litt alvorsprat om å være tilstrekkelig. Det kan 
jo skje den beste av oss at vi føler oss utilstrekkelig eller at det ikke blir bra nok.
Det som imidlertid er bra nok på møtene våre er kaffe og julekake. Praten går lett 
når det er godt med smør på julekaka. Åresalget går også greit og gevinstene 
var mange. Før Mary takket for samværet annonserte hun et innslag på 
novembermøtet. Da får vi besøk av John Arne Rinde som er leder av helseutvalget 
i fylkeslaget.

Thorleif/ref.

Såg du koss snjotunge fjellbjørkekjerr
bøygde seg audmjukt mot marka,
og korleis ei heil lita bogespent grein,
når bare ein småfugl rørde ved henne
brått miste børa, fekk utløyst sitt 
spenn?

Såg du koss rjupespor laga eit møn-
ster,
og svinga seg varleg rundt kjerra?
Støkte du rjupa or gropa i snjoen,
kven trur du kvakk mest, du eller ho?
Du kjende det stakk deg,
ho skratta og lo.

Såg du ho smøygde seg inn mellom 
kratta, lita og låg?
Men det som du såg frå nå av,
nett som dei siste skratta
let i frå rjupestrupa,
kjendest som skulda di:

Snor som rykte i nedbøygd grein,
som boge spent spratt i været.
Sett i boge av hender,
ikkje av snjotunge bører.
Snor-ring som strypte seg bråkvikkt
kringom ein snjokvit hals.
Ei rjupe som letta frå marka,
ikkje på kvite vengjer,
men hengt brutalt, - for di skuld -.

Du ser ho heng der og dinglar, 
medan ein utspent boge
ristar laus etter spennet,
medan ein livsens loge
ennå i rjupa brenne.
Heilt til den siste , fatige glo
endeleg sloknar til slutt.
Heilt til det tek til å drype blod,
fyrst da fell tida sakte til ro,
da svinn dei, dei lange minutt.

Kven lei mest, du eller ho - ?

Jon Ingebretsen
frå diktsamlinga «Naturen og eg»

*) 
Den tradisjonsrike snarefangsten av rjupe i mange fjellkommunar vinterstid  

er fortsatt lovleg. Men i jule- og nyttårshelga er det god skikk og bruk å ta  
ned snarene. 

Rjupesnara *)

Eventyrmost Eventyrmost 
Åpent etter kl 17.00 Åpent etter kl 17.00 
Velkommen innom! Velkommen innom!   

  
Karine & Anders  Karine & Anders  
Nyhussvingen 28,  Nyhussvingen 28,  
Tlf.: 909 40 728Tlf.: 909 40 728

Velkommen!Velkommen!
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Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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EVENTYRMOST
Åpent etter kl. 17.00

Velkommen innom!
Karine & Anders

Nyhussvingen 28, Tlf. 909 40 728

Velkommen!

Referat fra medlemsmøtet 17. oktober 2019 
Pensjonistene hadde møtt fram i god tid 
før møtestart. Det ble dekket til vel 30 
og det stemte bra. Aktivitetslederen på 
senteret, Merete, gjorde klar til trim og 
vi både bøyde og tøyde til full musikk. 
På programmet sto det at vi skulle får 
besøk av Anders Kristian Rønning. 
Mange kjente han fra før og mange 
hadde også lest om AK, som han ble 
kalt på folkehøgskolen, der han har 
vært lærer. Nå hadde han begynt som 
trosopplærer og kirketjener. Oppdraget 
hans var å spille piano og synge og fortelle, og det gjorde han. Noe kjent fra 
sangboka, noe fra Bjørn Eidsvåg og litt alvorsprat om å være tilstrekkelig. Det kan 
jo skje den beste av oss at vi føler oss utilstrekkelig eller at det ikke blir bra nok.
Det som imidlertid er bra nok på møtene våre er kaffe og julekake. Praten går lett 
når det er godt med smør på julekaka. Åresalget går også greit og gevinstene 
var mange. Før Mary takket for samværet annonserte hun et innslag på 
novembermøtet. Da får vi besøk av John Arne Rinde som er leder av helseutvalget 
i fylkeslaget.

Thorleif/ref.

Såg du koss snjotunge fjellbjørkekjerr
bøygde seg audmjukt mot marka,
og korleis ei heil lita bogespent grein,
når bare ein småfugl rørde ved henne
brått miste børa, fekk utløyst sitt 
spenn?

Såg du koss rjupespor laga eit møn-
ster,
og svinga seg varleg rundt kjerra?
Støkte du rjupa or gropa i snjoen,
kven trur du kvakk mest, du eller ho?
Du kjende det stakk deg,
ho skratta og lo.

Såg du ho smøygde seg inn mellom 
kratta, lita og låg?
Men det som du såg frå nå av,
nett som dei siste skratta
let i frå rjupestrupa,
kjendest som skulda di:

Snor som rykte i nedbøygd grein,
som boge spent spratt i været.
Sett i boge av hender,
ikkje av snjotunge bører.
Snor-ring som strypte seg bråkvikkt
kringom ein snjokvit hals.
Ei rjupe som letta frå marka,
ikkje på kvite vengjer,
men hengt brutalt, - for di skuld -.

Du ser ho heng der og dinglar, 
medan ein utspent boge
ristar laus etter spennet,
medan ein livsens loge
ennå i rjupa brenne.
Heilt til den siste , fatige glo
endeleg sloknar til slutt.
Heilt til det tek til å drype blod,
fyrst da fell tida sakte til ro,
da svinn dei, dei lange minutt.

Kven lei mest, du eller ho - ?

Jon Ingebretsen
frå diktsamlinga «Naturen og eg»

*) 
Den tradisjonsrike snarefangsten av rjupe i mange fjellkommunar vinterstid  

er fortsatt lovleg. Men i jule- og nyttårshelga er det god skikk og bruk å ta  
ned snarene. 

Rjupesnara *)

Eventyrmost Eventyrmost 
Åpent etter kl 17.00 Åpent etter kl 17.00 
Velkommen innom! Velkommen innom!   

  
Karine & Anders  Karine & Anders  
Nyhussvingen 28,  Nyhussvingen 28,  
Tlf.: 909 40 728Tlf.: 909 40 728

Velkommen!Velkommen!

Vi tilbyr:
•  Treklatring med 
 seksjonsfelling av  
 trær som ikke kan 
 felles i hel lengde
•  Beskjæring
•  Trefelling
•  Tilstandsvurdering av tre
•  Planting
•  Ungskogpleie og rydding 
 før hogst
•  Skog rydding og hogst

Ta kontakt med Tim på 
tlf. 924 80 315 for en gratis befaring.

RICHARDS SKOG 
OG TREPLEIE
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Nytt kjøkken? 

Vi kan hjelpe deg med planlegging, tegning i 3D, montering, ja egentlig alt du trenger 
hjelp til eller lurer på ifbm med kjøp av kjøkken. 

Kan også komme med råd og tips om farger  og materialvalg til resten av prosjektet ditt. 

 

 

 

 

 
 

Aubo leverer kjøkken, bad og garderober i 
alle  stilarter, størrelser og prisklasser. Det er 
ikke uten grunn at stadig flere lar valget falle 
på familiebedriften AUBO når drømmen om 
nytt kjøkken skal oppfylles.  

Ta kontakt for en uforpliktende kjøkkenprat på tlf eller epost 

Charlotte: 404 66 037 

charlotte.aamaas@storkaas.no 

Unni: 405 54 932 

unni.tveiten@storkaas.no 
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren
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LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren
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NORSJØ
SAG OG HØVLERI a/s

3810 Gvarv 
Tlf. 35 95 54 50 • Fax. 35 95 51 38

Epost: office@norsjosag.no
Trelast - Bygningsartikler

www.Fimex.no
Utstyr til frukt og bærdyrkere olav@fimex.no

Telefon 957 07 000

Ønsker du hjelp til gravstell?
Vi tilbyr stellavtale for 

1.300 kr pr år. 

Ta kontakt med kirkekontoret!

	HVA	SKJER	PÅ	AKKERHAUGEN?
Historiske	bilder,	foreningsny?

og	mye	mer		-		Besøk
www.akkerhaugen.no

 Jeg vil ønske vår nye ordfører lykke 
til med endringsarbeidet i Midt-Te-
lemark, for prosessene i kommunen 
er ikke ferdige. Akkurat som alle oss 
andre vil hun også få nye arbeidsopp-
gaver og kollegaer. Jeg var selv der for 
fire år siden, men nå er jo kommunen 
dobbelt så stor og har viktige, spen-
nende utfordringer framover. Dette er 
noe jeg ser fram til å kunne fortsette å 
påvirke i min rolle som opposisjonsle-
der. 
 Til slutt må jeg si noen ord om Hel-
sing - som også er i endring. I forrige 
nummer ble vi oppfordret til å gi tilba-
kemeldinger om hvordan vi ønsket at 
menighetsbladet vårt skal være fram-
over. Vår kjære redaktør og soknedia-
kon Ivar Solbu må jo en gang gi seg, 

selv om ingen av oss ønsker at han 
skal slutte. Jeg har sett noen av forsla-
ga som innbyggere har kommet med 
på Facebook, og de bærer preg av at 
det er et stort ønske om at bladet skal 
fortsette som før og ha like rikt og va-
riert innhold. Det er ikke lett å «hoppe 
etter Wirkola», men mest sannsyn-
lig kommer bladet til å fortsette i god 
«Solbu-ånd».
 Da gjenstår det å ønske alle en rik-
tig god advents- og julehøytid. Jeg 
sier takk for meg og håper å se mange 
innbyggere på Bø torv til skikkelig 
nyttårsfeiring - hvor vi møter den nye 
kommunen og alle endringene med et 
positivt smil :)

God jul hilsen Mette ordfører 

Helsing kom ut for fyrste gong rett 
før jul i 1950, og målet til dei to sok-
neråda i kommunen da var at bladet 
skulle «.. skipa ein bindelekk millom 
folket og kyrkja og det kristelege arbeidet 
i det heile. Det vil vera ei kyrkjehelsing 
inn i kvar heim i kyrkjelydane våre – 
med ord frå Gud, med orientering om 
kristeleg arbeid og med innlegg om ak-
tuelle ting i vår kyrkja.»
 Ein kan vel seie at det målket er 
nådd – og vel så det. Helsing er eit 
unikt menighetsblad med så mange 
nr (9 kvart år) og så mange sider. Det 
gjer bladet til noko langt meir enn 
eit menighetsblad, og det er også 
grunnen til den sterke posisjonen 
Helsing har opparbeidd seg. Dette 
er i all hovudsak Ivar si forteneste, 
og han fortener ein stor takk for alt 
arbeidet han har lagt ned i dette bla-
det i så mange år.
 Mange har spurt kva som skjer 
med helsing no framover? Det er 
ikkje eit enkelt spørsmål å svare på. 
Jo, det er for så vidt enkelt å svare 
at det skal fortsette, men alle veit at 
dette ikkje gjer seg sjølv, og at det er 
ein stor og viktig jobb sosm skal gje-
rast for å lkage eit blad som opple-
vast som interessant, relevant, spa-
nande og informativt å lesa.
 I ei digitalisert og flyktig tid kan 

ein tenke at menighetsblada er gam-
aldags og moden for skraphaugen. 
Men sanninga er at dei opplevast 
som noko unikt, ekte og nært. Noko 
som består og representerer konti-
nuitet, som informerer om det som 
skjer og har skjedd i bygda. Og der 
det er stor sannsynlighet for at du 
kan sjå bilde av og lese om nokon 
du kjenner.
 Så trass i sine 70 år blir det ein ny 
årgang i 2020. Det kan nok vere at 
bladet får ei litt anna utforming og 
profil, og så vil bladet kome med 
noko færre nummer og sider. Kor 
ofte er litt vanskeleg å seie no, men 
kanskje 4-6 gonger i året.
For å kunne gje ut dette bladet er vi 
avhengig av både annonsørar og gå-
ver. Vi håper difor at alle blir med 
vidare og bidreg økonomisk.
 Alle som har synspunkt, innspel 
eller ynskjer å bidra med noko er 
hjarteleg velkomne til å ta kontakt. 
Kontaktinformasjon finn de bakerst 
i dette bladet.

Med dei beste helsingar til alle lesarane frå 
soknerådet og staben i Sauherad og Nes

Til lesarar av Helsing
Som mange av Helsing sine lesarar veit så har Ivar Solbu i haust avslutta 
ei svært langt yrkesaktivt liv som soknediakon i Sauherad og Nes. Den 
jobban har han hatt sidan 1976, og sidan 1985 har han også vore redaktør 
av menighetsbladet Helsing. Eit blad som svært mange les og er glade i – i 
inn- og utland, og i mange heimar her i kommunen.

Mob: 404 87 475

GARDSBUTIKKEN
er åpen hver dag 08 - 20

Norges beste eplemost
honning • geléer • syltetøy • saft

olivenolje • balsamico
gaveartikler

epler og plommer i sesong

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

www.nyhuusgard.no, FB
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!

GARDSBUTIKKEN 
er åpen hver dag 08 -18 

 
Norges beste eplemost 

honning • geléer • syltetøy • saft 
olivenolje • gaveartikler 

epler og plommer i sesong  
Gavebutikk hver lørdag 10-16  

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv 
Tlf. 4040 4787 

www.nyhuusgard.no, FB
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren
Utstyr til  

frukt- og bærdyrkere 
 
      

Tlf. 9570 7000 
fimex.no • post@fimex.no 

Man-fre 08-16



NR 2  •  MAI  20254440 HELSING TIL SAUHERAD OG NES

Historien om Narekollen, kjempebakken som i 
sin tid var blant de største i verden. I bakken ble 
prestert noen av de lengste hopp verden inntil en 
da hadde sett.
Dette er også historien om hvordan skiforbundet 
strittet i mot utviklingen og trolig hindret at det 
ble satt verdensrekord i bakken.
Her kan du også lese om skirenn som tiltrakk seg 
tusenvis av tilskuere, om folkeliv, lokale helter, 
detaljerte referater, resultater og morsomme 
historier.
Pris kr 300,-
I salg fra 25. november på Joker Nordagutu og 
Ole Thor Ripegutu tlf.: 452 08 993  
Øystein Wendelborg tlf: 930 05 847

Tlf. 35 95 35 00
telemarksadvokatene.no

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 40 HELSING TIL SAUHERAD OG NES
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strittet i mot utviklingen og trolig hindret at det 
ble satt verdensrekord i bakken.
Her kan du også lese om skirenn som tiltrakk seg 
tusenvis av tilskuere, om folkeliv, lokale helter, 
detaljerte referater, resultater og morsomme 
historier.
Pris kr 300,-
I salg fra 25. november på Joker Nordagutu og 
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Tlf. 35 95 35 00
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Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren
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Grundige  
synsundersøkelser,  
god fagkunnskap,  
oppdatert utstyr,  

topp service,  
kjente merkevarer og  
konkurransedyktige 

priser.  
Åpent mandag- fredag 9.30-16.30 

torsdag 9.30-17, lørdag 10-14 
 
 
 
 
 
 

Bøgata 61, 3800 Bø tlf. 4839 4681 
 

post@bnoptikk.no 
www.bnoptikk.no 

Bertelsen Nyhuus Optikk 
             bertelsennyhuusoptikk 

VELKOMMEN 
TIL OSS!

Bø - Sauherad - Nome 
Distriktets begravelsesbyrå siden 1972  

Døgnvakt 
3595 5280 - 4160 3840 

post@telemark-begravelsesbyraa.no  
Gravsteinsverksted 

For ny gravstein, gravering,  
rens eller restaurering
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!

584 HELSING TIL SAUHERAD OG NES 585NUMMER 9 – DESEMBER 2019

JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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EVENTYRMOST
Åpent etter kl. 17.00

Velkommen innom!
Karine & Anders

Nyhussvingen 28, Tlf. 909 40 728

Velkommen!

Referat fra medlemsmøtet 17. oktober 2019 
Pensjonistene hadde møtt fram i god tid 
før møtestart. Det ble dekket til vel 30 
og det stemte bra. Aktivitetslederen på 
senteret, Merete, gjorde klar til trim og 
vi både bøyde og tøyde til full musikk. 
På programmet sto det at vi skulle får 
besøk av Anders Kristian Rønning. 
Mange kjente han fra før og mange 
hadde også lest om AK, som han ble 
kalt på folkehøgskolen, der han har 
vært lærer. Nå hadde han begynt som 
trosopplærer og kirketjener. Oppdraget 
hans var å spille piano og synge og fortelle, og det gjorde han. Noe kjent fra 
sangboka, noe fra Bjørn Eidsvåg og litt alvorsprat om å være tilstrekkelig. Det kan 
jo skje den beste av oss at vi føler oss utilstrekkelig eller at det ikke blir bra nok.
Det som imidlertid er bra nok på møtene våre er kaffe og julekake. Praten går lett 
når det er godt med smør på julekaka. Åresalget går også greit og gevinstene 
var mange. Før Mary takket for samværet annonserte hun et innslag på 
novembermøtet. Da får vi besøk av John Arne Rinde som er leder av helseutvalget 
i fylkeslaget.

Thorleif/ref.

Såg du koss snjotunge fjellbjørkekjerr
bøygde seg audmjukt mot marka,
og korleis ei heil lita bogespent grein,
når bare ein småfugl rørde ved henne
brått miste børa, fekk utløyst sitt 
spenn?

Såg du koss rjupespor laga eit møn-
ster,
og svinga seg varleg rundt kjerra?
Støkte du rjupa or gropa i snjoen,
kven trur du kvakk mest, du eller ho?
Du kjende det stakk deg,
ho skratta og lo.

Såg du ho smøygde seg inn mellom 
kratta, lita og låg?
Men det som du såg frå nå av,
nett som dei siste skratta
let i frå rjupestrupa,
kjendest som skulda di:

Snor som rykte i nedbøygd grein,
som boge spent spratt i været.
Sett i boge av hender,
ikkje av snjotunge bører.
Snor-ring som strypte seg bråkvikkt
kringom ein snjokvit hals.
Ei rjupe som letta frå marka,
ikkje på kvite vengjer,
men hengt brutalt, - for di skuld -.

Du ser ho heng der og dinglar, 
medan ein utspent boge
ristar laus etter spennet,
medan ein livsens loge
ennå i rjupa brenne.
Heilt til den siste , fatige glo
endeleg sloknar til slutt.
Heilt til det tek til å drype blod,
fyrst da fell tida sakte til ro,
da svinn dei, dei lange minutt.

Kven lei mest, du eller ho - ?

Jon Ingebretsen
frå diktsamlinga «Naturen og eg»

*) 
Den tradisjonsrike snarefangsten av rjupe i mange fjellkommunar vinterstid  

er fortsatt lovleg. Men i jule- og nyttårshelga er det god skikk og bruk å ta  
ned snarene. 

Rjupesnara *)

Eventyrmost Eventyrmost 
Åpent etter kl 17.00 Åpent etter kl 17.00 
Velkommen innom! Velkommen innom!   

  
Karine & Anders  Karine & Anders  
Nyhussvingen 28,  Nyhussvingen 28,  
Tlf.: 909 40 728Tlf.: 909 40 728

Velkommen!Velkommen!
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DØPTE
09.03 Odin Møllen Firingen
11.05 Håkon Von Hirsch Hesthag

DØDE:
18.01 Kai Roar Haugen f. 1964
01.03 Gunnar Bakken f. 1935
09.03 Ole O. Næss f. 1935
12.03 Thorleif Høgstad f. 1958
22.03  Anna Margrethe Hansen f. 1945
24.03 Gunhild Boklund f. 1930
02.04 Sverre Aasdalen f. 1939
04.04  Thorbjørg Jensseter f. 1924
04.04 Torbjørn Omholt f. 1931
18.04  Steinar Olav Ingebretsen f. 1939

MEDLEMMER
Helene Haukvik
Martin Ytreland
Åge Bjørnerud
Tone Haukvik Grave
Torunn Hesthag
Trond Magnus Haugen
Gunleiv Sæland
Janne Margrethe Severinsen 

MEDLEMMER
Åge Bjørnerud (leiar)
Trond Magnus Haugen
Nils Ivar Agøy (nestleiar)
Anne-Inger Lunner
Asbjørn Botnen

Vippsnr til Helsing   
#10537 kategori 4

www.helsing.no

 Facebook Sauherad og Nes kirke
 Instagram kirken_i_sauheradognes

Ønsker du å gi til søndagens offerformål 
sjølv om du ikkje kjem deg på gudsteneste?

Det kan du gjere ved å gi på vipps nr. 10537 
kollekt/ søndagens offer eller ved å gi til
 bankkonto nr. 2801 53 57039 og merke inn-
betalinga søndagens offer og dato.

VARAMEDLEMMER
Hanna Nyborg Storm
Ragnvald Børve Ask
Jens Hellek Findal
Renate Maria Øien

VARAMEDLEMMER
Torunn Hesthag
Tone Haukvik Grave
Ruth Hogstad-Erikstein
Kristian Gotehus Køhn

SLEKTENS GANG SAUHERAD OG NES SOKNERÅD

MIDT-TELEMARK 
KYRKJELEGE FELLESRÅD

BESØKSADRESSE: 
Nes menighetshus, underetg. Holmenvegen 46, Gvarv
POSTADRESSE: 
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv  •  Tlf. 35 10 11 20 
KONTAKT: 
post.sauherad@kyrkja.no • www.helsing.no 
Bank: 2801.53.57039

Sauherad og Nes sokn
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KYRKJEVERJE 
Angelika Faber Karsrud 
tlf. 410 28 633 
angelika.karsrud@mtkyrkje.no

SOKNEPREST  
Anne-Inger Lunner  
tlf. 480 61 672  
anne.lunner@mtkyrkje.no 

MENIGHETSSEKRETÆR 
Signe Vreim Østtveit  
tlf. 971 82 146  
signe.osttveit@mtkyrkje.no 

DIAKON  
Åsne Gotehus Køhn  
tlf 977 47 449 
asne.kohn@mtkyrkje.no

Kappelan
Per Inge Håland 
tlf. 917 89 097
peringe.haland@mtkyrkje.no

Kyrkjegardsarbeider
Falke Solberg
tlf. 932 94 066

KYRKJETENAR  
Kjetil Nyhus  
tlf 951 74 938  
kjetil.nyhus@mtkyrkje.no 

KYRKJETENAR 
Jan Odden Kåsin 
tlf 911 78 292 
jan.kasin@mtkyrkje.no  

KANTOR  
Bruno Hageman  
tlf 948 55 033  
bruno.hageman@mtkyrkje.no 

SAUHERAD OG   
NES SOKNERÅD, LEIAR 
Trond Magnus Haugen
tlf 938 55 504 
epost: trondmhaugen@gmail.com

KONTAKT

Neste nummer av Helsing,   
(nr. 3 - 2025) kommer ut ca. 12. september
Stoff må være innlevert innen 22. august

Stoff kan sendes eller leveres til: 

HELSING 
Kyrkjekontoret, Holmenvg. 46, 3810 Gvarv

eller på e-post: post.sauherad@kyrkja.no

NESTE NUMMER AV 

42 HELSING TIL SAUHERAD OG NES

DØPTE

11.10 Håkon Elias Røise Sauar 
 Kevin Namløs Flathus 
18.10 Jørgen Bergland 
25.10 Emilie Fagerheim-Holta 
01.11 Julie Lundevall
22.11  Johanna Ytreland

DØDE

03.10 Svein Rasch-Halvorsen, f. 1943 
04.10 Johannes Jørgen Akerhaugen, f. 1943 
15.10 Hans Auen Skotner, f. 1935 
23.10 Birgith Odden, f. 1966 
29.10 Anne Pladsen, f. 1927 
01.11 Torbjørg Kåsin, f. 1934 
06.11  Herbjørn Peder Klubnes f. 1936
10.11  Endre Lindheim Bakkan f. 1994 
 
Helsing takker hjerteligst for gaven som ble gitt  
ved Svein Rasch-Halvorsens gravferd.

SLEKTENS GANG

VIPPSNR TIL HELSING  
NB! NYTT NR: #632167 

RETTING  
I forrige nummer av Helsing var det bilde av konfirmant- 
jubilantene 2020. Når det gjelder 50 årsjubilantene i Nes  
var navnene på dem i bakerste rekke falt ut.  
 
Der står fra venstre: Tore Aaland, Audun Østtveit,  
Audun Rollev Grave, Halvor Kaasa, Odd Tore Slettemeås,  
Jan Bjørnfeld, og Astrid Johannesen Warner.

MEDLEMMER

Gerd Astrid Grøthe 
Blaasvær 
Åge Bjørnerud 
Tora Skjerkholt Aarnes 
Målfrid Nygård Laskemoen 
Kjersti Versto Roheim 
Tove Elisabeth Tengesdal 
Sindre Sandvans Aase 
Renate Maria Øien 

VARAMEDLEMMER

Ragnvald Børve Ask 
Anne Marie Etholm 
Gunleik Berget 
Anne-Mette Granhaugen 
Hanna Nyborg Storm

SAUHERAD OG NES SOKNERÅD

MEDLEMMER

Bjørnar Nesje 
Tora Skjerkholt Aarnes 
Åge Bjørnerud 
Asgeir Sele 
Borgar Torbjørn Kaasa

 

VARAMEDLEMMER

Nils Ivar Agøy 
Kjersti Versto Roheim 
Jan Nikolai Boye 
Gerd Astrid Grøthe Blaasvær 
Mette Haugholt

MIDT-TELEMARK  
KYRKJELEGE FELLESRÅD

Neste nummer av Helsing,  
(nr. 1 - 2021) kommer ut 15. februar. 
Stoff må være innlevert innen 15. januar.

Stoff kan sendes eller leveres til:  
 
HELSING
kyrkjekontoret
Holmenvegen 46
3810 Gvarv

eller på e-post:  
post@sauherad.kyrkja.no

NESTE NUMMER AV 

Helsing



SØNDAG 25. MAI
11:00– Bø kyrkje
Jubileumsgudstjeneste Bø kyrkje 
150 år.

TORSDAG 29. MAI
KRISTI HIMMELFARTSDAG
08:30 og 09:30 – Nes kyrkje
Gregoriansk morgenbønn.  
Pilegrimsvandring

Hver halvtime fra 15.00-17.00
Bø gamle kyrkje
Pilgrimsgudstenester

SØNDAG 1. JUNI
11:00 – Dyrud Damtjønn 
Skaperverkets dag
Pilegrimsprosjektet i Sauherad/Bø

SØNDAG 8. JUNI
PINSEDAG
11:00 – Sauherad kirke  
Menighetens misjonsprosjekt

SØNDAG 15. JUNI
11:00 – Nes kyrkje  
Den norske Misjonsallianse

SØNDAG 22. JUNI
11:00 – Bø kyrkje*
Norges KFUM-Speidere

SØNDAG 29. JUNI
11:00 – Sauherad kirke  
Menighetsfakultetet

SØNDAG 7. JULI
11:00 – Gårahaug

SØNDAG 13. JULI
11:00 – Nes kyrkje  
Stømmestiftelsen

SØNDAG 20. JULI
11:00 – Bø gamle kyrkje  

SØNDAG 27. JULI
11:00 – Tinghaug
Olsokmesse
Menighetens misjonsprosjekt

SØNDAG 3. AUGUST
11:00 – Bø kyrkje 
 
SØNDAG 10. AUGUST
11:00 – Sauherad kirke 
Helsing 

SØNDAG 17. AUGUST
11:00 – Nes kyrkje
Nes menighetshus
  
SØNDAG 24. AUGUST
11:00 – Sauherad kirke  
Kirkens Nødhjelp

SØNDAG 31. AUGUST
11:00 – Patmos
Semesteråpningsgudstjeneste 
Konfirmantarbeidet i menigheten

SØNDAG 7. SEPTEMBER
11:00 – Nes kyrkje
Familiegudstjeneste. Høsttakkefest. 
Barne- og undomsarbeidet i menig-
heten

TORSDAG 11. SEPTEMBER
18:00 – Nes kyrkje
Samtalegudstjeneste 

SØNDAG 14. SEPTEMBER
17:00 – Nes menighetshus
G 17
KABB

* I perioden 22.06 til 10.08 er det 
felles gudstjenster med Bø sokn.
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GUDSTJENESTER I 
SAUHERAD OG NES


